

نبرد خلق

ارگان

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

۱۲ صفحه - ۵۰ ریال

دوره چهارم - سال هشتم
اول مهرماه ۱۳۷۱ - شماره ۸۸

درگیری خونین نیروهای رژیم در کاخ سعد آباد

* دامنه درگیری هابمیدان تجریش کشیده شد
* درگیری بر سر خانه های سازمانی پرسنل ارتش در گرفت

در صفحه ۵

تهاجم ارتجاع و مقاومت مردم

آخوندهای حاکم بر میهن ما، یکبار دیگر به پیروی از راه و روش خمینی، یک تهاجم گسترده از اقدامات ارتجاعی در مورد مردم ایران به راه انداخته اند. بنا بر این انداختن گردانهای عاشورا به زنان شرافتمند و مقاوم میهن مایوروش می برند، به آنان رنگ می پاشند، با تیغ به لب های زنان می افتند، و موسی سرآنان را با قیچی می برند، به جوانان میهن مایوروش می برند و مدارس دخترانه و پسرانه را زیر کنترل شدید قرار می دهند، کارمندان ادارات را تهدید به بیکار نمودن می نمایند و ۱۰۰۰ مایوروش ارتجاعی که با سخنرانی خامنه ای در ۲۲ تیر اسفند تحت عنوان "اثره معروف ونهی از منکر" آغاز شد، هنوز ادامه دارد و هر روز ابعاد گسترده تر بخود می گیرد. چاقو کشان حزب الهی که پس از زهر خوردن خمینی و شکست رژیم در جنگ ضد میهنی، دیگر برای سردمداران رژیم چندان مفید نبودند دوباره بمیدان آورده می شوند و تمام ارگانهای تبلیغاتی آخوندی از قبیل "سازمان تبلیغات اسلامی" "جامعه مدرسین حوزه علمیه قم"، "اشعه جمعه" برای مقابله با مردم فعال می شوند و چون با وجود تمامی ارگانهای نظامی و انتظامی رژیم، باز هم نمی توانند بر مقاومت مردم قلبه کنند، هر روز ارگان و نهاد جدیدی همچون "گردانهای عاشورا" و "جامعه اسلامی ناصحین قم" و ... بوجود می آورند و هر کدام از سران رژیم بخاطر کم توجهی به اوباشان حزب الهی که بقای رژیم به بقیه در صفحه ۲

توطئه تروریستی رژیم علیه مجاهدین در بغداد

* در این جریان یک تروریست رژیم خمینی کشته و دوتن دیگر دستگیر شدند

در صفحه ۵

قطعنامه پارلمان اروپا

در رابطه با سرکوب زنان در ایران

در صفحه ۲

سال تحصیلی جدید

با فرارسیدن موعد سال تحصیلی جدید، اسفند نیز همچون سالهای گذشته میلونها تن از خردسالان و نوجوانان و جوانان کشور سال تحصیلی جدیدی را آغاز می کنند. رژیم آخوندی اسفند تصمیم گرفته است که سال تحصیلی به جای اول مهرماه، چند روز دیرتر آغاز گردد تا بتواند در اول مهر سال بصورت بختی دانش آموزان را برای تظاهرات به خیابانها بکشد. سال جدید در شرایطی آغاز می شود که کمبودهای شمه جانبه فضای آموزشی کشور را بصورت بسیار آزار دهنده است. سردمداران رژیم از این بابت کوچکترین دغدغه ای بخود راه نداده و فقط به منافع خود می بینند. اوضاع نابسامان اقتصادی و عدم توان خانواده ها در پرداخت لوازم تحصیل فرزندانشان، تعداد زیادی از نوجوانان ما را از نعمت آموزشی محروم کرده و هر روز در صفحه ۹

سرکوب کردها در ترکیه

بقیه در صفحه ۹

اطلاعیه

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

در رابطه با اقدام تروریستی جدید رژیم در تبریز

در صفحه ۲

وزیر ساواک رژیم به ترور مخالفین در خارج اعتراف می کند

علی فلاحیان وزیر اطلاعات دولت رفسنجانی در تاریخ ۸ شهریور در مصاحبه ای با تلویزیون رژیم ضمن پاسخگویی به سوالاتی که از وی می شد، بصورت بسی سابقه ای به بعضی از اقدامات رژیم از جمله ترور مخالفین در خارج از کشور اعتراف کرد. وزیر جناب استکار رفسنجانی با سراجحت، ضمن اعتراف به این موضوع آنرا افتخار "برای سربازان گمنام امام زمان" خواند. وزیر جناب استکار رفسنجانی که با این اعترافات، کلیه تلاشهای ولایتی وزیر خارجه مقتض شده رژیم در خارج کشور را مبنی بر میرا بودن دولت بی حیثیتش در رابطه با ترورهای متعدد در خارج کشور، نقش بر آب کرد، در ادامه صحبت هایش به وجود ۳۰ رادبو مخالف که ضای

بقیه در صفحه ۱۱

محکومیت رژیم خمینی در سوکمیسیون حقوق بشر ملل متحد

سوکمیسیون منع تبعیض و حمایت از اقلیت های سازمان ملل متحد در تاریخ ۵ شهریورماه ۱۳۷۱ در چهل و چهارمین اجلاس خود در یک قطعنامه، رژیم حاکم بر ایران را بشت محکوم نمود. این قطعنامه که در نوع خود بسیار سابقه است توسط متخمسین کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، اوکراین، بلژیک، نروژ، الجزایر، رومانی و هند به این اجلاس ارائه گردید و در مجموع با ۱۸ رای موافق، ۲ رای مخالف و ۱ رای معتنه تصویب رسید. در این قطعنامه که متن اصلی آن در زیر می آید، رژیم آخوندی در زمینه های سرکوب، اعدام، ترور و نظایر آن بشت محکوم شده است.

بقیه در صفحه ۱۰

در این شماره:

- * اعتماد کارگران ذوب آهن اصفهان
- * ارسال اسلحه به یوگسلاوی سابق
- * اخبار خارجی
- * رویدادهای تاریخی
- * شهدای فدایی
- * مطبوعات خارجی
- * "جنگ خلیج، بازنگری و ارزیابی مرحله نوین سیاسی"
- * اخبار مقاومت
- ادامه اعتراضات مردمی
- درگیری مردم با پاسداران
- کشته شدن مدیرکل امور سیاسی
- استان کرمان
- آتش زدن صنایع نظامی هلیکوپتر
- کشته شدن سه سرهنگ سپاه
- انهدام یک هلیکوپتر در لرستان

در صفحات ۳ و ۴ و ۱۱ و ۱۲

فعال بودن آنان منوط است یقه درانی می‌کنند. احمد خمینی می‌گوید: "امکان ندارد که بسیجیان، آزادگان و حزب الله در شرایطی که مامیلماسی احتیضات را پیشه می‌کنیم، جاضربه جانفشانی و مبارزه با مظاهر فساد و انحراف در جامعه باشند. قابل قبول نیست که جوانان مومن حزب الهی را از مراکز فرهنگی و هنری طرد کنند و میدان را از وجود آنان تهی سازند و در همین حال ما از آنان بخواهیم در برابر جریانهای ناسالم فرهنگی بایستند. باید بسیجی احساس بیپودگی نمی‌کند و با لایه‌های مامیلماسی معاشات در زمینه‌های فرهنگی و اقتصادی نمی‌شود از ارزشهای نظام، انقلاب اسلامی دفاع کرد. نباید مرحرف مدافع حزب الله باشیم و در عمل او را خون بدل کنیم. معنی ندارد که فرهنگ تجمل و رفاه طلبی بر ماحکم باشد و از بسیجی و حزب الهی بخواهیم که سنگربان ارزش های انقلابی و اسلامی باشند. اگر دوگانگی در عمل و گفتار ما باشد، هیچگونه اعتمادی را موجب نخواهد شد." (روزنامه جمهوری اسلامی ۲۷/۵/۷۱) و با "از وقتی بسیجی سلاح بر زمین گذاشت و ساکت شد تهاجم فرهنگی دشمن هم شدت یافت. این نکته را نباید فراموش کرد که امروز هم مسئله اصلی جنگ است و دفاع، منتها جنگ با تهاجم ابتدالی و نبرد با شیخون فرهنگی غرب. امروز هم بان سالیان دفاع و مقاومت در برابر تجاوز نظامی دشمن، بسیج باید به امر هر در وسط میدان باشد. امروز فرهنگ ابتدالی با شیوه‌های مختلف و در بسیاری از اجتماعات راه یافته و موجب کم رنگ شدن ارزشهای مکتب و انقلاب شده است. پس مبارزه و مقابله با این تهاجم که خطرات آن به مراتب از تهاجم نظامی سبک تر است شیوه‌های نوینی می‌طلبد. امروز مقابله با ترندها و شوگردهای جدید دشمنان، شوگر و سیاست تبلیغی مناسب، آشنایی با ابزار و اصول جدید و با لایحه همت و هنر را می‌طلبد، تا تلاش فراگیر و متشکل آنان را خنثی و نقشه‌هایشان را نقش بر آب سازد. حضور فعال و مستمر بسیجیان قهرمان در این میدان مبارزه از جمله امور لازم و بدیهی است، چه اینان هستند که با قدرت عظیم و مردمی خود می‌توانند هم نیرنگ‌های سلطه طلبان را مرم بگویند." (از دیروز، زم، برنامه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی - ۱۱/۶/۷۱) و با لایحه باید به سخنان تنفر آور و مشعشع کننده آخوند سید باقر خرازی که بقول روزنامه سلام رهبر حزب الله قم است اشاره کنیم که گفت: "ما از چند سال قبل داد می‌زنیم که آقادرین کشور یک حرکت نفاقی وجود دارد که منافقتر از همان منافق های مسلح هستند، اما برای خیلی ها باور کردنی نبود. آنها این نیروها را جلو آوردند و به آنها مسئولیت های کلیدی دادند و بدین اثرش چی هست. اینکه مجله‌ای که توسط وزارت کثیف ارشاد اسلامی مجوز پیدا کرده باید چنین حسرتی را نسبت به امام راحل ما انجام دهد، آیا قابل تحمل است. اگر تو وزیر ارشاد، اصل و نسب درستی داشتی باید توی این مدت خوب وضع را می‌فهمیدی." (از دیوار اسرائیل - ۱۱/۶/۷۱)

نمونه‌هایی که اشاره شد، جزئی از صدها عریه‌دگشی روزانه سران و گردانندگان جریانات اخوندی در کشور است که از مقاومت مردم ایران و حرکات اعتراضی آنان به وحشت افتاده و در صحنه تابان ایجاد جو ارباب

و وحشت، جلوی گسترش حرکات مردمی را بگیرند. در واقع این حرکات در زمانی در ابعاد گشونی آغاز شد، که ارگانهای سرکوب گر رژیم در مقابل حرکات گسترده مردم در شیراز، اراک، شوشتر، مشهد، بوکان و تبریز، خود را ناتوان یافته و سران رژیم شرایط سرنگونی خودشان را دریافتند. قبل از انتخابات چهارمین دوره مجلس ارتجاع، و رفسنجانی که در مقابل گسترش بسی سابقه اعتراضات مردمی فرا گرفته بود فکر می‌کرد با حذف جناح "تندرو" خواهد توانست سیاستهای خود را با کمک جناح "بازار" پیش ببرد. اما جنبش انقلابی مردم که دارای جهت گیری سرنگونی بود و ارگانهای سرکوبگر و تبلیغاتی رژیم را زیر ضرب قرار دادند فقط بر تمام روپاهای رفسنجانی پایان داد، بلکه خود او را در نقطه‌ای قرار داد که مجبور است در مقابل اقدامات خامنه‌ای سر تسلیم فرود آورد. رفسنجانی برای جذب سرمایه بعضی سرمایه‌داران ایرانی که در خارج از کشور مستقر هستند، به بعضی ادا و اطوارهای مسخره متوسل شد تا فشار برای "بازگشت" مناسب جلوه دهد. گرچه قبل از تهاجم اخیر ارتجاع هم، معلوم بود که رفسنجانی هیچ اقدام مثبت و پایداری در این زمینه نتوانسته انجام دهد، اما پس از انتخابات مجلس ارتجاع و تهاجم اخیر ارتجاع دیگر برای همگان بهیشت از پیش روشن شد، که رفسنجانی نه می‌خواهد و نه می‌تواند تغییری در وضع رژیم بسود باز شدن فضای جامعه ایجاد نماید. در مقابل مردم چه قبل از انتخابات و چه پس از آن با استفاده از تضادهای فزونی رژیم و با بهره برداری از بیپودگی و احساس بیپودگی که در حزب الله بوجود آمده بود، برای گسترش مقاومت خود استفاده کرده و هر چاکه می‌توانستند، علیه فرهنگ و سن ارتجاعی رژیم، به اقدامات مشخصی دست می‌زدند. چاپ و پخش گسترده کتابهایی که در اساس علیه فرهنگ پیوسیده رژیم است، گسترش بهیشت موسیقی، کامپیوتر، ورزش، در بین جوانان، گسترش ویدئو در بین خانواده‌ها همراه با مبارزه علنی علیه ارگانهای سرکوبگر و تبلیغاتی رژیم، نمونه‌هایی است که رنگ خطر را برای سران رژیم به صدار می‌آورد.

بعضی دستجات رژیم قبل از اینکه فرصت مناسب برای تهاجم به مردم بیابند، به توطئه گری های بسی متوسل می‌شوند. برای نمونه گردانندگان کیهان رژیم ضمن حمله روزانه به مطبوعاتی که اندکی از مقاومت فرهنگی مردم را منعکس می‌کنند، به شیوه توطئه گرانه علیه مجله فاراد متوسل می‌شود و در چاپخانه خود که مجله فاراد نیز در آن چاپ می‌شد، با کمک چند حزب الهی در کاریکاتور این مجله دست برده و آنرا بصورتی در می‌آورد تا بتواند به بهانه آن و با بسیج حزب الله جلوی انتشار بعضی نشریات که باب طبع رژیم نیست را بگیرد. اما این شوگردهای کار ساز خود، مقاومت و اعتراض مردم هر روز گسترش بیشتری می‌یابد تا با لایحه در جنبش گسترده مردمی در شهرهای اراک، شیراز، شوشتر، مشهد، بوکان و تبریز، شکل یک جنبش اعتراضی گسترده و قهراً میسر بخود می‌گیرد. این بهترین فرصت برای جناح ارتجاعی بازار، روزنامه رسالت، مدرسین حوزه عملیه قم، شورای نگهبان، جامعه روحانیت مبارز تهران، سازمان تبلیغات اسلامی و... موجود می‌آید که از طریق خامنه‌ای، صحنه را کاملاً بسود خود تغییر داده و ابتکار

سرکوب جنبش مقاومت مردم را در دست گرفته و از رفسنجانی هر چه بیشتر امتیاز بگیرند. سخنرانی خامنه‌ای در ۲۲ تیر امسال در چنین شرایطی صورت می‌گیرد و بدینال آن یک تهاجم گسترده علیه مردم آغاز می‌شود، و با نشان حزب الهی دوباره به صحنه دعوت می‌شوند. نمایش های چند آواز قسد رت بسیجیان به اجرا گذاشته می‌شود. در هر گوشه شهر لایحه‌های جاسوسی رژیم فعال می‌شود. سمینار سپاه پاسداران، سمینار اشنه جمعه، سمینار تیروهای انتظامی سمینار بسیجیان، و دهها گرد همایی برای سازمانیابی نیروی سرکوبگر به راه می‌افتد. رژیم درماننده می‌خواهد گشتی شکسته رانجات دهد ولی نمی‌تواند. چرا؟ زیرا وقتی خمینی از سرناچار و در اثر مبارزه مردم و فشار مقاومت انقلابی زهر آتش بس رانوشید و بنیبال آن برای مقابله با تهاجم مردم بیک کشتار بهیشت از زندانیان سیاسی ایران میادرت ورزید، می‌خواست آثار زهر آتش بس را خنثی کند. ولی به زودی و بخصوص پس از مرگ خمینی، معلوم شد که ولایت فقیه از درون در حال تلاشی است و زهر آتش بس اندک اندک، تا میسر خود را بر جای می‌گذارد. سیاست های اقتصادی رفسنجانی، همراه با زدیها، رشوه‌خواری و هافساد سران رژیم، برای حزب الله که نیروی اصلی سرکوبگر رژیم بود جایی باقی نمی‌گذاشت. توده حزب الهی هر روزی استفاده ترمی شود و تازه ولایت فقیه بدون خمینی، و با وجود و قطب قدرت که در راس آن نمی‌توانست مثل خمینی، متعادل شود. هر روز در بحرانی عمیق تر فرو می‌رفت. ادغام نیروهای کمیته و شهرستانی و زندان مرمری در یک ارگان واحد، که بر اساس سیاست های رفسنجانی طرح ریزی و اجرا شد، حزب الله را هر چه بیشتر منزوی نمود تا جایکه ریزش نیروها در سپاه و بسیج روزه روز افزایش یافت و تازه خود این نیروها دچار آنچنان وضعیت معیبت باری شدند که وقتی لب به اعتراض گشودند با سرکوب مواجه شدند. نمونه شیراز (۱۰ گشون خامنه‌ای می‌خواهد این نیروی مرم شکسته، ابرو باخته، توسری خورده را احیا کند و نمی‌تواند. بنابراین مجبور است، ارگانهای سرکوبگری را ایجاد نماید که خود در شکل و شمایل حزب الهی نشان دهند. اما این ارگانهای سرکوب، حقوق بگم سران و مزدورانی هستند که باید هر چه بیشتر با مامیلماسی تنظیم شوند و دیگر جانیهای الهی و وعده‌های خوشبختی و سعادت بر آن دنیا و در بهشت نمی‌توانند آنان را به صحنه آورد. اینان دستجاتی از مسز دورا ن و حقوق بگیرانی هستند که گرچه در نمایش سرکوبگری و زدالت پیشگی می‌توانند خود را همچنان حزب الله بنمایانند، اما قادر نیستند مقاومت اعتراضی و فرهنگی مردم را تمام سرکوب کنند. مردم بازم فرهنگ و سن رژیم را به مسخره خواهند گرفت، زنان شرافتمند میهن ما بازم علیه اجحافات رژیم، مقاومت خواهند کرد و جوانان ما، همچنان در مقابل فرهنگ سخط رژیم ایستادگی خواهند کرد. این مقاومت و این اعتراض تا سرنگونی رژیم ادامه خواهد یافت و هر روز اسعاد گسترده تری بسود خواهد گرفت.

— مهدی سامع



اخبار و رویدادها....

از صفحه ۱۲

زهره " يك بمب دست ساز منفجر گردید در این مراسم رفسنجانی و احمد خمینی شرکت داشتند به گزارش خبرگزاری ها این بمب در يك سبد گل جاسازی شده بوده است .

قطعنامه پارلمان اروپا

در ارتباط با سرکوب زنان در ایران

روزی پنجم ۲۶ شهریور پارلمان اروپا در اجلاس جاری خود در استراسبورگ قطعنامه زیر را به تصویب رساند .

متن قطعنامه

آ - نگران از موج جدید ویی سابقه رسمی سرکوب زنان که شامل دستگیریهای خودسرانه، شلاق زدن در ملا، عام و ضرب و شتم آنها می شود،
ب - بادر نظر گرفتن اینکه قبل از این هم زنان ایرانی از اساسی ترین حقوقشان محروم شده اند،
ب - باتوجه به ابعاد وحشتناک این سرکوب که بنا به اعتراف رسانه های دولتی طی یکسال ۱۱۳۰۰ نفر تحت عنوان "اشاعه فساد و بدحجابی" دستگیر شده اند،
د - بادر نظر گرفتن قطعنامه مورخ ۲۶ اوت سوکمیسیون ملل متحد در منع تبعیض و حمایت از حقوق اقلیتها که در آن علاوه بر سرکوب زنان " نگرانی جدی نسبت به افزایش اعدامهای خودسرانه بدنبال تظاهرات ضد دولتی اخیر در شهرهایی نظیر اراک، شیراز و مشهد و دستگیری خودسرانه هزاران تن در جریان این تظاهرات که مقامات آنرا به مجاهدین منتسب نموده اند " ابراز شده است،

۱ - نقش گسترده حقوق بشر در ایران بخصوص سرکوب زنان را محکوم می کند،
۲ - از پیام خانم مریم رجوی دبیرکل مجاهدین خلق ایران خطاب به مردم ایران برای دفاع از زنان تحت ستم ایران و همچنین درخواست ایشان از شخصیت ها و مجامع بین المللی برای طرح این موضوع و اتخاذ اقدامات ضروری حمایت می کند،

۳ - از بیانیه ۱۵۰۰ پارلمان تراز ۲۰ کشور جهان منجمله پارلسانترهای کشورهای عضو جامعه اروپا مبنی بر سر محکوم کردن نقض حقوق بشر در ایران و حمایت از مبارزه مردم ایران برای صلح و دمکراسی و الترناتیو دمکراتیک آن شورای ملی مقاومت استقبال می کند،

۴ - از کشورهای عضو می خواهد که با ارائه يك قطعنامه محتوایی بر اساس قطعنامه اخیر سوکمیسیون در اجلاس جاری مجمع عمومی ملل متحد خواستار محکوم نمودن نقض حقوق بشر با لایح سرکوب زنان ایرانی توسط این ارگان بین المللی بشوند،

۵ - رئیس خود را موظف می کند که يك نسخه از قطعنامه را برای دولت های عضو، دبیرکل ملل متحد، رئیس مجمع عمومی و خانم مریم رجوی دبیرکل مجاهدین ارسال نماید .

* * * * *

اطلاعیه

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

در ارتباط با اقدام تروریستی جدید رژیم برلین

رژیم تروریستی خمینی شامگاه روز پنجشنبه ۲۶ شهریور امسال، آقایان دکتر صادق شرفکنند، دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران (طرفداران کنگره قاسملو) فتح عبدلی و همایون اردلان از مسئولین این حزب در خارج از کشور و حسین نوری دهرکردی را در برلین ترور نمود .

این جنایت رژیم آخوندی حاکم بر میهن ما، از سلسله جنایات رذیلتانه است که دارودسته خامنهای - رفسنجانی در خارج از کشور تاکنون انجام داده و هر بار موجی از تنفروانز جار نسبت به رژیم جمهوری اسلامی در سراسر جهان برانگیخته اند . آخوندهای جنایتکار با انجام اینگونه اعمال تروریستی می خواهند رژیم متزلزل ویی ثبات خود را برای ایادی و مزدوران خود " قدرتمند " نشان دهند .

ترورهای اخیر که پس از انتخابات چهارمین دوره مجلس ارتجاع صورت می گیرد نشان می دهد که در این رژیم تا آنجا که مربوط به سرکوب در داخل کشور و صدور تروریسم و ارتجاع از کشور است هیچ تغییری صورت نگرفته و رژیم ولایت فقیه بمثابه يك رژیم دیکتاتوری مذهبی که توسط خمینی پایه گذاری شد، اکنون توسط دارودسته خامنهای و رفسنجانی همچنان بر سیاستهای ارتجاعی خود پای بند است و بنا بر این تمام سرمایه - گذاری ها بر روی آخوند رفسنجانی و توهم این ایده که امکان " معتدل شدن " رژیم و انجام " انتخابات آزاد " تحت شرایط رژیم آخوندی میسر است، تنهایی تواند به آخوندها در انجام اقدامات تروریستی ترخسارچ از کشور و سرکوب مردم در داخل کشور، باری رساند . سازمان چریکهای فدایی خلق ایران با ابراز تنفر و انزجار از اقدام تروریستی رژیم آخوندی در برلین و ضمن محکوم نمودن قاطعانه این عمل جنایت کارانه، خواستار برخورد قاطعانه دولت و مراجع قضایی آلمان با تروریست های رژیم خمینی می باشد .

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

۲۹ شهریور ۱۳۷۱

روایتی از تظاهرات بزرگ شوشتر از زبان دو هموطن

يك روز بعد از انتخابات در شوشتر تظاهرات بزرگی با شرکت اکثر مردم صورت گرفت - تظاهرات از آنجا آغاز شد که رادیو مرکزی اهواز اعلام کرد که کریمی نماینده جناح وابسته به رفسنجانی و خامنهای برای مجلس رای آورده و انتخاب شده است . کاندید دیگر بنام ابراهیم فراتی رای دوم را آورده و از راه یابی به مجلس بساز مانده است . مردم با شنیدن این خبر از رادیو به خیابانها ریختند و شروع به شعار دادن کردند . به بانکها و ادارات دولتی حمله ور شدند . حدود ۶ بانک از جمله بانک ملی و صادرات به آتش کشیده شدند . تظاهرات آنقدر وسیع بود که پاسداران جرات بیرون آمدن از مقرهای خودشان را نداشتند و شهر را صبح تا شب در دست مردم بود . مردم کتابخانه سپاه و مآتین های دولتی را به آتش کشیدند . حدود ۸ خودرو به آتش کشیده شد . پاسداران همان روز ابراهیم فراتی را

دستگیر می کنند و او را مجبور می کنند که با بلندگو به خیابان بیاید و از مردم بخواد که به تظاهرات خاتمه دهند ولی مردم به حرف او گوش نداده و به تظاهرات ادامه می دهند . شهر يك پارچه آتش شده بود . پاسداران با مشاهده این وضع از دیگر شهرها درخواست نیروی کمکی می کنند . روز بعد بارسیدن نیروی کمکی سپاه از شهرهای دزفول، اهواز، رامهرمز، مسجد سلیمان، پاسداران تهاجم خود را آغاز می کنند . پاسداران به سلاحهای مختلف مجهز بودند . از جمله نفر برزهی و اسلحه سبک و ژ - ۲ . روز بعد تظاهرات سرکوب می شود و دستگیری ها آغاز می شود . برای دستگیری شرکت کنندگان در تظاهرات، پاسداران شبانه به خانه های مردم هجوم می برند و با محاصره آنها افراد مورد نظر را دستگیر می کنند . دستگیری ها اکثرا همراه با کتک کاری بود . حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر دستگیر می شوند . از جمله دستگیر شدگان امین اردچی حاج اکبر اردچی - حاج عبیدوس، جعفر کبابی که این فرد آخری گویا بر اثر شکنجه يك چشم خود را از دست داده است . پاسداران افراد دستگیر شده را حسابی کتک می زنند و تقریبا تمام افراد یاد ماغ شان شکسته و صورتشان کبود شده و یاد چار نقص عضو دیگری شده اند . حدود ۱۵ روز بعد اکثر افراد دستگیر شده آزاد می شوند . البته با گرفتن تعهد تراشیدن وسط موی سرشان . چند نفری هم هنوز در زندان بسر می برند و در شهر شایع شده که ممکن است اعدام شوند . ابراهیم فراتی و چند نفر دیگر را به اطراف شیراز تبعید کرده اند .

رژیم گفته بود اگر فراتی رای تمام دنیا را هم بیاورد به مجلس اسلامی راه پیدا نخواهد کرد چونکه او منافق می باشد . اکثر پاسداران در شوشتر دل سرد شده اند و یکی از آنان گفته بود من منتظر هستم تا مردم قیام کنند و ما اسلحه خود را تحویل آنان بدهیم . خانواده حزب - الهی هاهم دیگر مثل سابق نیستند و جرات حرف زدن و یاد دفاع از رژیم را ندارند . مردم علنا به رژیم توهین می کنند .

اخبار خارجی

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

در کمتر از ۴ ماه به موعید برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بیل کلینتون نامزد حزب دمکرات برای احراز این پست از رقیب خود جورج بوش به مقدار زیادی جلو تراست . بر اساس نظرسنجی های مختلف که در این کشور انجام می شود، کاندیدای دمکراتها ۱۵ درصد از بوش جلو تراست . بعد از ۱۲ سال حاکمیت جمهوری - خواهان در آمریکا وضعیت اقتصادی این کشور روز به روز وخامت بیشتری کشیده می شود . کلیه تلاشهای دولت بوش در مهار مشکلات اقتصادی این کشور با شکست ووبرو شده است . اکثر اتحادیه های کارگری آمریکا از جمله بزرگترین اتحادیه کارگری این کشور به نام اف . او . ا . سی . او . ای . از بیل کلینتون حمایت می کنند . به گزارش مرکز آمار آمریکا تعداد مردم فقیر این کشور در حال حاضر با لاترین رقم در عرض ۲۵ سال گذشته رانسان می دهد که رقمی معادل ۲۶ میلیون نفر می باشد و این چیزی بیش از ۱۴ درصد کل جمعیت امریکا است .

در صفحه ۱۰

اخبار مقاومت

اخبار زیر از اطلاعیه‌های سازمان مجاهدین خلق ایران گرفته شده است.

ادامه اعتراضات و مقاومت های مردمی

✱ کرمانشاه: روزیکشنبه ۲۵ مرداد، مامورین شهرداری با همراهی پاسداران بمنظور تخریب خانه‌های مردم در شهرک کیهان‌شهر کرمانشاه به این منطقه هجوم بردند. صدها تن از زنان دلیر محله دست به مقاومت زده و با پاسداران درگیری می‌شوند. در وحشت از گسترش این حرکت اعتراضی شهرداری و پاسداران منطقه را ترک می‌کنند.

✱ اردبیل: روز چهارشنبه ۲۸ مرداد، در ترمینال مسافر-بری خلخال در شهر اردبیل، استان آذربایجان شرقی ۱۶ اتوبوس دولتی به آتش کشیده شد. در این جریان ۸ اتوبوس منهدم گردید.

✱ لرستان: روزیکشنبه ۲۵ مرداد در شهر کوهدشت لرستان یک نارنجک به خانه حاجی رضایی یکی از عناصر بالای اطلاعات سپاه پاسداران و رئیس جنایتکار شورای شهر پرتاب شد که خانه وی را منهدم کرد.

✱ تهران: طی هفته آخر مردادماه در شهرک ابومسلم مامورین شهرداری و پاسداران به قصد جلوگیری از خانه سازی توسط مردم وارد عمل شدند. مردم قهرمان با آنان با چوب و سنگ حمله ور شده و شیشه‌های خودروهای آنان را خرد کردند. شش نفر از مردم در جریان این درگیری دستگیر شدند ولی مزدوران رژیم قادر به توقف خانه سازی نشدند.

✱ اصفهان: در جریان آتش سوزی مجتمع پتروشیمی پالایشگاه اصفهان، رژیم ۱۵ تن را که به آنان مظنون بوده دستگیر کرده و به وزارت اطلاعات برده است. در حال حاضر پالایشگاه به حالت تعطیل در آمده و کارگران و کارکنان که به پالایشگاه مراجعه کرده بودند، اجازه ورود به پالایشگاه را نیافتند.

✱ سلماس: روز سه شنبه ۲۷ مرداد، هزاران نفر از مردم سلماس به یک تجمع و تظاهرات اعتراضی در مسجد صاحب الزمان این شهر دست زدند. میرزا محمد غفاری، امام جمعه جنایتکار شهر، بمنظور متفرق کردن مردم به سخنرانی پرداخت ولی مردم او و پاسداران محافظش را مورد حمله قرار داده و به شدت مضروب نمودند.

روز چهارشنبه ۲۸ مرداد و هزار تن پاسدار و حزب الهی از شهرهای مجاور به سلماس آمده و به همراه امام جمعه به متحملین حمله ور شدند. نتیجتاً درگیری گسترده‌ای در سطح شهر روی داد و گروهی از مردم و همچنین تعدادی از پاسداران زخمی شدند. امام جمعه نیز از ناحیه سر مجروح شد. فرمانده منطقه نظامی سلماس، سرگرد مزدوریچی پور، امام جمعه جنایتکار را در وحشت از خشم مردم از شهر خارج کرد.

روز پنجشنبه ۲۹ مرداد، تحمّن هزاران تن از مردم سلماس

از صفحه ۱
همچنان در مسجد صاحب الزمان و خیابانهای اطراف ادامه یافت و مردم با شعارهای مرگ بر فرسنگانی مرگ برخاسته‌ای با پاسداران به زد و خورد پرداختند.
سرتیپ مزدور محمد علی اصلان زاده، فرمانده ناحیه انتظامی استان آذربایجان غربی، از صبح پنج شنبه به همراه نیروهای کمکی از ارومیه وارد سلماس شده است. اما تاکنون نیروهای رژیم موفق به متفرق کردن مردم نشده‌اند و تظاهرات و درگیری کماکان تا ساعت مخابره خیر ادامه دارد.

✱ خرم آباد: روزیکشنبه ۲۳ اوت نیروهای مقاومت در خیابان کوه فلسطین خرم آباد (۴۹۱ کیلومتری غرب تهران) یک خودروی نظامی سپاه پاسداران را منفجر نمودند.

✱ بجنورد: روز ۲۲ اوت اتومبیل و دفتر کار قنبر با چقی از مسئولین سرکوب در شهر بجنورد (شمال شرق ایران) که در چپاول مردم این شهر نیز نقش فعالی داشت به آتش کشیده شد. ساعت ۲۲ همین روز نیز تاسیسات متعلق به "جهاد سازندگی" در نزدیکی شهر بجنورد توسط نیروهای مقاومت به آتش کشیده شد.

✱ تهران: روز ۱۹ اوت نیز زد و خردی متعلق به دایره عقیدتی - سیاسی ارتش در تهران توسط هواداران مقاومت تخریب گردید.

✱ تبریز: بعد از دستگیری یک زن و شوهر درگیری شدیدی بین مردم و پاسداران در منطقه خسرو-شهر روی داد. در پی این زد و خورد دهشت تن از مردم توسط پاسداران دستگیر شدند.

✱ اصفهان:

پس از آنکه پاسداران با قنداق تفنگ پنج زن را در خیابان چهارباغ مضروب نمودند مردم با سنگ به مزدوران رژیم تهاجم کرده و در حالیکه علیه حکومت شعار می‌دادند با پاسداران درگیری شدند.

✱ کوهدشت: نیروهای مقاومت مردمی روز ۷ شهریور طی تهاجمی به دکل بزرگ رادیو و تلویزیون در کوه سرخ کوهدشت (غرب ایران) به آن آسیب جدی رساندند. بدنبال این اقدام که ساعت ۲/۲۰ صبح در هشت کیلومتری کوهدشت انجام شد، نیروهای سرکوبگر سپاه در منطقه برای دستگیری مهاجمین به حالت آماده باش در آمدند، اما موفق به دستگیری هیچکس نشدند.

✱ تهران: گزارش دیگری حاکی است که روز ۷ شهریور نیز نیروهای مقاومت مردمی یک خودروی نظامی متعلق به سپاه پاسداران را در ساعت ۴ بامداد در خیابان ۱۶ متری امیری تهران به آتش کشیدند و یک خودروی دیگر پاسداران را تخریب نمودند.

✱ یافت آباد: بر اساس این گزارشات شهردار مزدور منطقه ۲ یافت آباد را که قصد تخریب خانه‌های آنها را داشت مضروب نمودند بطوری که وی بستری گردید. هزاران تن از مردم یافت آباد در تاریخ ۲۱ مرداد طی یک تظاهرات ضد حکومتی با نیروهای رژیم به شدت درگیر شده بودند.

درگیری مردم با پاسداران در تبریز و تهران

طی روزهای گذشته در تبریز زد و خورد های شدیدی میان مردم و پاسداران رژیم خمینی در چهارراه شهناز و امیرخیز، بازار شهرو قبرستان وادی رحمت در گرفته است.

در این درگیری ها که طی آنها دهها تن از مردم توسط پاسداران دستگیر شدند تعدادی از مزدوران رژیم نیز به شدت مجروح گردیدند.

روز دوشنبه ۹ شهریور در چهارراه امیرخیز در حالی که تعدادی از هواداران مجاهدین شعار "مرگ برخاسته‌ای مرگ بر فرسنگانی و درود بر رجوی" سرمی‌دادند مورد هجوم پاسداران واقع شدند. در درگیری شدیدی که روی داد چند تن از پاسداران به شدت توسط مردم کتک خوردند بطوری که نیروهای کمکی رژیم به محصل درگیری اعزام شدند و دهها تن از تظاهرکنندگان دستگیر شدند.

در قبرستان وادی رحمت تبریز نیز پس از آنکه پاسداران جنایتکار بر روی صورت زن جوانی تحت عنوان بدحجابی اسید پاشیدند، مردم حاضر تجمع نموده و با پاسداران به زد و خورد پرداختند و تعدادی از آنان را به شدت کتک زدند. مردم خانمی را که قربانی تعرض پاسداران بود و صورتش کاملاً در اثر اسید سوخته بود به بیمارستان امام تبریز بردند و وی را بستری نمودند.

در چهارراه شهناز و بازار شهر نیز طی سه روز گذشته بدنبال دستگیری زنان توسط پاسداران مردم چندین بار دست به تظاهرات زده و شعارهای ضد حکومتی سر دادند. استمرار این تظاهرات و درگیری ها به شدت آخوندهای جنایتکار را وحشت زده نموده است و نیروهای پاسدار و وسیع در سطح شهر افزایش یافته‌اند.

گزارش دیگر از تهران حاکی از آنست که هفته گذشته هنگامی که پاسداران و مامورین شهرداری منطقه ۱۹ تهران قصد تخریب خانه‌های مردم را در منطقه شامتره داشتند، اهالی این محله به دفاع از خانه‌هایشان برآمدند و با سنگ و چوب با پاسداران درگیری شدند و چند جیب پاسداران را تخریب نمودند. در اثر مقاومت مردم که از ساعت ۹ صبح شنبه آغاز شد، پاسداران مجبور به عقب نشینی از این محله شدند. تاکنون در جنوب و غرب تهران تخریب خانه‌های مردم تظاهرات و درگیری های شدیدی را بین مردم و پاسداران ایجاد کرده و رژیم خمینی از اعتراضات و تظاهرات مردمی به شدت می‌ترسد.

مدیرکل امور سیاسی استان کرمان

در یک درگیری مسلحانه کشته شد

حسین مرتضوی مدیرکل امور سیاسی استان کرمان عصر روز جمعه ۴ سپتامبر در حالیکه از شهر سیرجان در صفحه ۵

درگیری خونین نیروهای رژیم در کاخ سعد آباد

از صفحه ۱

محوطه کاخ سعدآباد واقع در شمال تهران روز سه شنبه ۱۷ شهریورماه جاری صحنه نبردی خونین میان یگانهای ویژه سپاه پاسداران و پرسنل لشکر ۵۸ ذوالفقار ارتش رژیم بود. درگیری در ابتدا در محوطه کاخ سعدآباد و در محل خانههای سازمانی لشکر ۵۸ در نزدیکی این کاخ صورت گرفت. کاخ سعدآباد در زمان دیکتاتوری محمدرضا شاه، اقامت گاه اصلی وی و خانواده او بود که بعد از انقلاب به یکی از مراکز مهم سپاه پاسداران تبدیل گردید و یادگان "امام علی" نیروی قدس سپاه در آنجا مستقر است. نیروهای لشکر ۵۸ ذوالفقار که قبلاً به "گارد جاویدان" شهرت داشتند در این منطقه دارای خانههای سازمانی مجهزی بودند که تاکنون از آن استفاده می کردند. سپاه پاسداران مستقر در این محل به این یگانها دستور تخلیه این خانههای سازمانی را داده بود ولی آنها قبول نکرده بودند. در روز شروع درگیریها، مزدور ان سرکوبگر منطقه انتظامی شمیرانات تحت فرماندهی مستقیم سرهنگ قلیچ خانی فرمانده این منطقه به طرف خانههای سازمانی لشکر کشی کردند و جنگ خونینی در گرفت که منجر به عقب نشینی نیروهای انتظامی گردید. بلافاصله یگانهای ویژه سپاه پاسداران بر علیه پرسنل ارتش رژیم با مسلسل و گاز اشک آور وارد عمل شدند. دامنه درگیریها به زودی به بیرون کشیده شد، و سرعت تامینان تجریش گسترش یافت و تا ساعت ۲ بعد از ظهر طول کشید. در این درگیریها تعداد زیادی از پاسداران کشته و مجروح شدند.

به گزارش سازمان مجاهدین خلق ایران - پاریس، پاسداران با مسدود کردن مناطق وسیعی از شمال تهران به جستجوی خانه به خانه پرداختند و حداقل ۱۲۰ تن از سربازان و متن از پرسنل کادر لشکر ۵۸ را دستگیر کردند. در این درگیریها تعداد زیادی سرباز نیز کشته و مجروح شدند که در بیمارستان ارتش بستری شده اند. سه تن از آنان بر اثر شدت ضربات وارده بنا با طوم به سرشان، دچار اختلال حواس گشته اند. ۱۰ ساسمی چندتن از سربازان مجروح عبارت است از: داوود میلر (۱۹ ساله)، حسن سیف الهی (۲۰ ساله) و مجید سلیمانی پاسداران همچنین سرگرد ابوطالب پورفرمانده خدمات پادگان پشتیبانی لشکر ۵۸ واقع در چهارراه قصر تهران را در کلاشتری در بند زندانی کرده اند.

درگیری خونین بین نیروهای مسلح رژیم از تفادهای عمیق در ساختار رژیم سرچشمه می گیرد. هر از چند گاهی در ابعاد بزرگ و کوچک خونمائی می کند و بدنه مسلح رژیم را فرسوده تر می گرداند. اوج ناراضی مردم به صورت تظاهرات مسلحانه بر علیه رژیم و در مصاف با نیروهای مسلح رژیم صورت می گیرد و در درگیریهای مسلحانه بین نیروهای مسلح رژیم حکایت از اوج ناسا رضایتی همین مزدوران از کلیت رژیم دارد. آیا چنین رژیمی دیر می ماند؟



توطئه تروریستی رژیم علیه مجاهدین در بغداد

از صفحه ۱

تروریست های رژیم خمینی مستقر در سفارتخانه رژیم در بغداد، در تلاشی اهلپانه اقدام به نفوذ بداخل یکی از دفاتر مجاهدین خلق در بغداد نمودند که بسا کشته شدن یکی از تروریست ها و دستگیر شدن دو تن دیگر به سختی منهدم گردیدند. سه شنبه شب، ۲۴ شهریور در حدود ساعت ۲/۳۰ نیمه شب چهارتن از تروریست های اعزام شده رژیم موفق به ورود بداخل

اخبار مقاومت

از صفحه ۴

به سمت کرمان سفر می کرد، در ۵۰ کیلومتری سیرجان در جریان یک درگیری مسلحانه بهلاکت رسید. مرتضوی که از سال ۸۲ حائز این سمت بوده، از مهمترین کارگزاران سرکوبگر رژیم در مناطق جنوبی کشور بشمار میرفت. مرعی استاندار کرمان برای شرکت در مراسم تدفین مرتضوی به رفسنجان رفته بود.

در جریان این درگیری مسلحانه، مظفر اسکندری معاون استاندار پشت مجروح شد. از سرنوشت محمد ابراهیم نوربخش مشاور استاندار و داورنشین دیگر اتومبیل اولنژ میبل متعلق به استانداری کرمان اطلاعی در دست نیست.

ساختمان صنایع نظامی هلیکوپتر توسط نیروهای مقاومت به آتش کشیده شد

روز جمعه ۱۱ سپتامبر ساختمان صنایع نظامی هلیکوپتر سازی واقع در فرودگاه مهرآباد تهران توسط نیروهای مقاومت مردمی به آتش کشیده شد. ساختمان و قسمت هایی از انبارهای این مجتمع که مقادیر زیادی لوازم یکدی هلیکوپتر و انبارهای روغن را شامل می شد تا ۸۰٪ در آتش سوختند. این آتش سوزی که ساعت ۱۷ آغاز شد ۲۸۰ میلیون تومان خسارت وارد آورده است. شدت آتش سوزی بجدی بود که آتش نشانی فرودگاه تهران از شهرداری های تهران برای فرونشاندن آتش درخواست کمک نمود.

همچنین روز گذشته ۱۲ سپتامبر نیروهای مقاومت مردمی یک خودروی دایره عقیدتی - سیاسی نیروهای انتظامی تهران را منهدم ساختند و یک اتوبوس سپاه پاسداران را در علی آباد تهران به آتش کشیدند. روز سه شنبه ۸ سپتامبر نیز یک مینی بوس وزارت ارشاد در خیابان تخت طاووس تهران در روز جمعه ۱۱ سپتامبر یک خودروی نظامی در شهر کوههدشت (غرب ایران) و یک خودروی پاترول سپاه پاسداران در خیابان توسط حوادران مقاومت به آتش کشیده و منهدم شد.

بر اساس گزارشات رسیده هفته گذشته نیروهای هواداران مقاومت به ستاد قائم سپاه پاسداران در الیکودرز لرستان (غرب ایران) حمله نمودند و کلیه

یکی از مراکز مجاهدین در بغداد گردیدند. کنگازد محافظت با آنها و درگیری شد و با آتش مسلسل یکی از مزدوران را به خاله انداخت و دو تن دیگر را مجبور به تسلیم نمود. نفر چهارم موفق شد از راهی که آمده بودند مفتضخانه فرار کنند. تروریست های اعزامی رژیم به اقصی نقاط جهان که تاکنون ترورهای زیادی را بخصوص در خارج کشور سازمان داده اند. برای اولین بار بدین صورت ضرب شست می بینند و قاعدتاً باید سرنوشت مخوف خود را انتظار بکشند. اقدام به عملیات تروریستی در بغداد بر علیه مجاهدین تاکنون چندبار تکرار شده که هر بار با هوشتیاری دلاوران متعهد ارتش آزادی خنثی گردیده است.

سلاحهای موجود در این محل را مصادره کردند. کودرزی فرمانده سپاه پاسداران الیکودرز که موفق به دستگیری هیچیک از مردم مهاجم نگردید کلیه پرسنل این ستاد را بازداشت نموده است.

در درگیری بانبروهای مقاومت سه سرهنگ مزدور سپاه پاسداران کشته شدند

هفته گذشته در یک درگیری بین یک اکیسپ از فرماندهان پاسداران و نیروهای مقاومت مردمی بین شهرهای اسلام آباد و سربل ذهاب دو تن از فرماندهان جنایتکار پاسداران به نامهای سرهنگ پاسدار کیومرث محمدی و سرهنگ پاسدار عبدالسلام حق نظری که هر دو از فرماندهان اطلاعات ستاد فرماندهی سپاه پاسداران در کرمانشاه بودند، به هلاکت رسیدند. تعداد دیگری از فرماندهان سپاه نیز در این درگیری به شدت مجروح شدند.

در یک درگیری دیگر با نیروهای مقاومت سه سرهنگ پاسدار کریم جعفری از لشکر ۴ بعثت در منطقه دیواندره به هلاکت رسید.

انهدام یک فرود هلیکوپتر در لرستان

صبح دوشنبه ۲۲ شهریور نیروهای مقاومت مردمی به یک آشیانه هلیکوپتر واقع در کوههدشت لرستان حمله نمودند و یک دستگاه هلیکوپتر را از کار انداختند. این تهاجم که در ساعات اولیه دوشنبه صورت گرفت منجر به تبادل آتش با گارد حفاظتی شد اما هیچ کشته ای بجای نگذاشت. بمنال این درگیری پاسداران جنایتکار گروه ضربت ویژه ضد عاشورا مستقر در لرستان به منطقه درگیری اعزام شدند.

سه شنبه ۲۴ شهریور نیز نیروهای مقاومت مردمی یک خودروی گشت پاترول سپاه پاسداران را در خیابان امامزاده عبدالله تهران به آتش کشیدند. روز ۲۱ شهریور یک پاترول دیگر سپاه ضد مردمی در شمال پارک ملت در تهران توسط این نیروها به آتش کشیده شد.

گزارش دیگری از افغان هاکی از درگیری شدیدی در روز ۱۹ شهریور در میدان چهارباغ میان مردم و پاسداران می باشد. این درگیری که قریب به یک ساعت بطول انجامید هنگامی روی داد که پاسداران در مدد دستگیری جوانان به منظور سربازگیری برآمدند اما مردم دلیر به دفاع از جوانان شهیر پرداختند. در این درگیری تعدادی از پاسداران مجروح شدند.



"جنگ خلیج، بازنگری و ارزیابی مرحله نوین سیاسی"

از صفحه ۱

توضیح مترجم: با وجود گذشت دسال از انفجار بحران خلیج فارس، آثار و نتایج این بحران همچنان بر بسیاری از تحولات و رویدادهای این منطقه و حتی جهان، سایه افکنده است. از همین رو نیروها و جریانهای سیاسی مختلفی همچنان به بررسی و کنکاش در مورد علل و انگیزه‌های این بحران و ابعاد و تاثیرات آن، همت گماشته‌اند.

از آنجاکه سومین سالگرد این رویداد، انعکاس نقطه نظرات و تحلیل‌های مختلف، می‌تواند به روشن شدن برخی از مواضع و دیدگاه‌ها و همچنین تحولات منطقه در این سالها و وضعیت کنونی، کمک نماید، از این شماره به برج برخی از این نظرگاه‌ها می‌پردازیم.

در این بخش‌هایی از گزارش سیاسی کمیته مرکزی "جبهه خلق برای آزادی فلسطین" راتحت عنوان "جنگ خلیج، بازنگری و ارزیابی مرحله نوین سیاسی" که در مه ۱۹۹۱ انتشار یافته، به نقل از مجله "الهدف" شماره‌های ۱۰۲۴، ۱۰۲۵، ۱۰۲۷ و ۱۰۸۸ می‌آوریم. طبیعی است که انتشار این گزارش بمعنای تأیید تحلیلهای و مواضع مزبور نمی‌باشد.

سعید احمدی

۰۰۰۰ عده‌ای مغرضانه و بقصد فریبکاری و برخی دیگر ساده لوحانه و با خشک مغزی، برآند تاسراً از آغاز بحران خلیج را از دوم اوت ۱۹۹۰ بحساب آورند. البته طبیعی است که امپریالیسم امریکا وهم پیمانانش منافع خود را در این می‌بینند تا با پیرش از روی رویدادهای قبلی، این روز مشخص را از پروسه‌ای که منتهی به این روز شد جدا کنند: "یعنی روزی که عراق بعنوان یک متجاوز به خاک کویت حمله نموده و کلیه قواعد، مقررات، قوانین بین المللی و اصول حاکم بر روابط بین کشورهای آبادیده گرفت و بدین وسیله سعی دارند خود را مدافع قانون و پیادار روابط بین المللی نشان دهند. اما از دیدگاه طرفهای دیگری که به تجاوزه امریکایی ناتوانی یاری رسانده و یا از آن حمایت نمودند نیز طرح این روز بعنوان تاریخ آغاز بحران، اهمیت زیادی جهت توجیه مواضع جانبدارانه و یا سکوتشان در برابر نقشه واقعی امریکادارد. اما واقعیات درست برخلاف چنین امری شهادت می‌دهند و نشانگر آنند که دوم اوت تنها یکی از فصل‌های روند طولانی تحریک و محاصره عراق بوده که بمدتی طولانی اعمال گشته بود که آغاز آنرا می‌توان پس

از توقف رسمی نبردها بین ایران و عراق بدنبال جنگی ویرانگر که بیش از هشت سال ادامه یافته بوده بشمار آورد.

امروز، دیگر بر کسی پوشیده نیست که امپریالیسم امریکا بطور مشخص بر آن بود که جنگ خلیج بیسن دوهمسایه (ایران و عراق) بنحوی پایان یابد که دو حریف شکست خورده و از پای درآمده نتوانند مزاحمتی در اجرای نقشهها، اهداف و منافع انحصاری آنان در این منطقه حیاتی جهان بوجود آورند. جنگی که حقیقتاً لطمات فراوانی بر مردم عراق و ایران در عرصه‌های گوناگون اقتصادی، نظامی و انسانی وارد آورد. هزاران کشته، صدها هزار مجروح و معلول، دهها میلیارد دلار ویرانی و خرابی و ۰۰۰ به تنهایی نشانگر حجم عظیم این خسارت است. ولی با این حال و علیرغم تمامی این خسارات و لطمات، روی دیگر سکه بخوبی نشان می‌دهد که تنور جنگ، به مجموعه‌ای از توانائیهای و ارزشها امکان ظهور داد که تجلی این امر را در عراق و در بخش‌های گوناگون علمی و نظامی بوضوح می‌توان مشاهده نمود. امری که می‌توانست پایه گذار ساخت اجتماعی نوینی گشته و چشم انداز گسترده‌ای از تحولات مثبت را در عرصه‌های گوناگون بگشاید و عراق را تبدیل به یک نیروی قدرتمند و پرنفوذ منطقه‌ای و به نمونه‌ای در برابر دید مردم جهان سوم و کشورهای در حال رشد بدل نماید. همچنین عراق قدرتمند (از نظر نظامی) بطور مستقیم و مشخصاً خطر و تهدید جدی‌ای از دو جهت برای امپریالیسم و بویژه ایالات متحده محسوب می‌گردد: اول: نفت دوم: اسرائیل.

امپریالیسم جهانی که جنبش میهنیستی را در ایجاد "اسرائیل" مورد پشتیبانی و حمایت همه جانبه خود قرارداد و از ارائه هیچ کمک و یاری‌ای به آن منایقه نگرفته و تمامی امکانات توانمندی این دولت را فراهم آورده بود، همچنان برآنت تا "اسرائیل" را بعنوان قدر قدرت منطقه که بر کلیه اعراب تفوق و برتری دارد حفظ کند و این امر برای حمایت از منافع غرب در منطقه و بویژه نفت و پاره پاره نگاه داشتن کشور - های عرب و عقب نگاه داشتن آنها و سرکوب هر نیروی و تحریک آزادیخواهانه جدی‌ای در منطقه، ضروری می‌باشد.

۰۰۰۰ محافل امپریالیستی و بویژه امریکائیهها، بلافاصله پس از توقف جنگ عراق و ایران، زنجیره فشرده و طولانی‌ای از فشار، محاصره و باج خواهی را بر ضد عراق آغاز نمودند و پس از آنکه دریافتند که تلاش در جهت برآه آوردن دست‌یابی به عراق راه به جایی نبرده و بعد از آنکه برآنان معلوم گردید که عراق از حدود توانمندی نظامی مجاز برای کشورهای منطقه (البته بغیر از اسرائیل) پافرا تر نبوده است، روند آماده سازی و تدارک روانی سیاسی تبلیغاتی را در جهت آماده نمودن افکار عمومی جهانیان برای پذیرش جنگ امپریالیستی بعدی بر علیه عراق آغاز نمودند و در این راه کلیه شرکده‌های عوامفریبانه و متقلبانانه را در عرصه‌های گسترده بکار گرفتند.

از "بازفت" جاسوس انگلیسی اعدام شده توسط عراق سناریویی تحت عنوان حمایت از حقوق بشر برآه انداختند، با آنکه دلائل و اسناد غیر قابل انکاری که نشاندهنده جاسوسی و خرابکاری او بود وجود داشت. پس از آن، داستان سلاحهای شیمیایی عراق و ضرورت

نابودی آنها را بامیان آوردند و سپس سرگذشت تسوپ عظیم عراق که رسانه‌های تبلیغاتی غرب به آن ابعاد و اوصافی افسانه‌ای دادند مطرح گردید و این درست در زمانی است که پایگاهها و وزراخانمهای آنان انباشته از هزاران بمب و موشکی است که می‌توانند چندین بار کل جهان را با خاک یکسان کنند. برآی ردیابی و تعقیب تجهیزات این توپ عظیم کشورهای متعددی بکار گرفته شدند و قطعات آن در انگلستان ترکیه و یونان همراه با جنجال تبلیغاتی وسیعی صادره گردید و اخبار آن در صدر گزارش‌های رسانه‌های گروهی قرار گرفت. همین امر در مورد کشف فیلترهایی که چاشنی‌های انفجاری بمب اتمی نام گرفتند تکرار گردید.

این هجوم همه جانبه و گسترده علیه عراق آنقدر روشن و آشکار بود که حتی رهبران عربی که وابستگی تاریخیشان روشن بود نتوانستند از شرکت در کنفرانس سران عرب در بغداد در ماه مه سال ۱۹۹۰، یعنی درست سه ماه قبل از ورود عراق به کویت، سر باز زنند. کنفرانسی که برای پشتیبانی از عراق و حمایت از "انتفاضة" قهرمانانه ملت فلسطین انعقاد می‌یافت. اما در این کنفرانس نیز، رئیس جمهور امریکا با گستاخی کم نظیری حضور داشت. او نامهای به شرکت کنندگان در این کنفرانس ارسال داشت که در هر سطر آن چنین خوانده می‌شد: "ما خواهان نابودی نیروی نظامی عراقیم و بر شما اعراب است تا به این مهم همت گمارید" و البته بدون آنکه کوچکترین اشاره‌ای به نیروی نظامی اسرائیل بنماید. و در این نامه، که دیگر متن آن بر کسبی پوشیده نیست، مراحتاً خواستار نابودی سلاحهای شیمیایی عراق بدون ربط دادن آن به سلاحهای اتمی اسرائیل و دیگران شده بود.

اما مهمترین و خطرناکترین فصل این حمله همه جانبه، سیاست نفتی‌ای بود که توسط امریکا دیکته شده و بوسیله سلاطین و شیوخ جزیره العرب به اجرا در آمد، چکیده این سیاست عبارت بود از پائین آوردن قیمت‌های نفت از طریق غرق نمودن بازار جهانی بانفت استخراجی این کشورها و بیافشاری بر پائین نگاه داشتن قیمت‌های ناعادلانه نفت، امری که برای بسیاری از کشورها بویژه کشوری چون عراق که تازه از جنگ خارج شده و به هردینار درآمده‌اش جهت پاسخگویی به نیازمندی‌های بازسازی و رشد نیاز داشت، فوق العاده گران تمام می‌شد.

این فشارها، تدارک باتوطئه برخی از مرتجعین و این بار نه تنها بر ضد توانائیهها و امکانات عراق بلکه بر ضد حاکمیت و وحدت این کشور، همزمان گشت، لوحه‌ای از اسناد و نوارهای مکالمه پادشاه سعودی با برخی از شیخ نشین‌ها و حکام خلیج موجود است.

از نظر ما، بایستی مجموعه روندی که منجر به ورود نیروهای عراق به کویت در سپیده دم دوم اوت ۱۹۹۰ گردید، در نظر گرفت. در واقع در این شرایط عراق در برابر دو انتخاب قرار گرفته بود: یا تن دادن و تسلیم به اراده اعلام شده امپریالیسم و یاسرپیچی، مقابله و عدم پذیرش سازش و تسلیم. عراق در این انتخاب، صرف نظر از چگونگی و جزئیات آن، بروشنی انتخاب دوم را برگزید. اظهارات رئیس جمهور عراق در

کنفرانس سران عرب (ماه سال ۱۹۹۰) در مورد وضعیت که عراق با آن مواجه بود، بویژه سخنان اودر مورد جنگ اقتصادی بر علیه عراق و با مشارکت برخی حکام عرب و اشاره اوبه این ضرب المثل اعراب که: "قطع روزی همچون قطع گردن نه است" بخوبی نشانگر این عزم عراق بود. همچنین سخنان اودر جلسه "شورای همکاری اعراب" در امان نیز سمتگیری های سیاسی عراق در عرصه قومی و در زمینه آرمانهای رهائی بخش اعراب و عدم سازش در برابر فشارهای امپریالیستی را نشان می داد. در این رابطه طرحهای پیشنهادی عراق در مورد نفت و چگونگی کنترل دوباره تولید کنندگان در سالهای ۹۰ که بصورت بررسیهای مدونی تهیه شده بود نیز برای این جهت گیری دلالت می نمود.

از نظر ما وضعیت عمومی سیاسی ای که در آن جنگ تجاوزکارانه امپریالیستی ناتوئی صهیونیستی وقوع یافت چنین بود و ما بر آنیم که آمریکا از این جنگ انتظار تحقق اهداف زیر را داشت:

۱- ضربه زدن و نابودی نیروی نظامی و زیرساخت عراق و به عقب بازگرداندن این کشور به سال قبل، به زانو در آوردن عراق و محو سبیلی که عراق با ترمرد خود در برابر اراده امپریالیستی و مقابله با آن سعی داشت نمایانگر آن باشد. جنگ تجاوزکارانه بر ضد عراق در منتهای وحشیگری و بربریت واقع گردید و حتی کودکان زنان و سالخوردهگان را نیز از گزند خود در امان نگذاشت، کشتار پناهگاه "عامریه" و حومه "فالوجه" لکه ننگی است به تمامی ادعاهای متقلبانه امپریالیست ها در مورد عدالت، دموکراسی و حقوق بشر.

این جنگ عراق را به سرزمینی سوخته، بدون برق و آب آشامیدنی، با کودکان محروم از شیر و دارو و ... تبدیل نمود و مردم عراق را از سادهترین مسائل معیشتی محروم نموده و عراق را به کشوری که مستعد هر نوع بیماری و عفونتی است بدل نمود.

۲- دومین هدف آنها حفظ و تضمین منافع خود در منطقه و در راس آنها نفت با ایجاد یک سیستم امنیتی مطمئن که مانع از شکل گیری هرگونه تهدید جدی ای نسبت به این منافع گردد و همچنین در جهت حمایت و پشتیبانی از تکیه گاهها و رژیم های تأمین کننده این منافع بود.

۳- تصمیم حمایت از حاکمیت صهیونیستی و جلوگیری از سربر آوردن هرگونه تهدید جدی ای نسبت به آن و تلاش در جهت شرکت دادن این رژیم در نظام امنیت منطقه ای در چارچوب گسترش پیمان "کمپ دیوید"، سرکوب جنبش ملی فلسطین و حل کشمکش اعراب و صهیونیست ها.

۴- تحقق این اهداف در منطقه در چارچوب تسلاش امریکاجت پیاده کردن "نظم نوینی" که با جدیت تمام سعی در اجرای آن دارد. در این راه آمریکا، پس از پیروزی در جنگ سرد بر علیه اتحاد شوروی و آنچه بنام اردوگاه سوسیالیستی خوانده می شود و بعد از بدل شدن به قطب اول جهان، خود را جهت رقابت با "هم پیمانان" اروپایی و ژاپنی آماده می نماید و گام اساسی در این زمینه، فرمانروایی بر نرفت که برای دو قطب واردکننده آن، حیاتی و ضروری است و بر منطقه ای که دوسوم ذخائر شناخته شده نفت جهان را انبار نموده، می باشد.

ما با این ارزیابی و از این زاویه به جنگ تجاوزکارانه ای که امپریالیسم آمریکا به همراه سی دولت دیگر بر علیه عراق برای انداختن می نگریم و بر این پایه به مواضع و نقش طرفهای گوناگون نسبت به این جنگ می پردازیم اول: ارزیابی مواضع و نقش عراق:

با توجه به ماهیت این پیکار چه در بعد منطقه ای و چه در بعد جهانی که قبلا به آن اشاره نمودیم، عراق به گردن ما و کلیه نیروهای رهائی طلب و مترقی عرب، این حق را دارد که به جنبه های مثبت این رویارویی، علیرغم نتایج منفی مستقیم و ملموس آن، اذعان کنیم:

۱- در ماهیت امر، عراق به رویارویی با هژمونی طلبی امریکابرخاست و اعتراض خود را به این هژمونی طلبی، با سرسختی چشمگیر و جالب توجهی نشان و درازا، آن، با پایداری کم نظیری بمدت بیش از شش هفته، مورد وحشیانه ترین و بیرحمانه ترین کشتار و ویرانگری قرار گرفت. بطوریکه حتی یکی از تحلیل گران صهیونیست بنام "ژئف شیف" در مورد مقاومت عراق اظهار داشت: "هیچ ارتشی در جهان، بدون پوشش هوایی و در شرایط تفوق و بلکه تسلط کامل جوی حریف، قادر به ۲۸ روز پایداری نمی باشد."

۲- عراق بدین وسیله، پایبندی خود به آرمان های توده های ملت عرب در جهت رهائی و تحقق سیادت ملی و قومی بر ثروتها و اراده شان را نشان داد. انعکاس این امر، به روشنی توسط توده های عرب در کلیه کشورهای عربی و صرف نظر از درجه و شیوه ای که پشتیبانی و همبستگی خود را نسبت به این موضع شجاعانه عراق ابراز نمودند، تجلی نمود. بطوریکه باردیگر خاطره پشتیبانی توده ای از مصر در زمان "عبد الناصر" و هنگام مقابله با تجاوز سه گانه انگلیسی فرانسه و صهیونیستی در جنگ سوئز سال ۱۹۵۶ را زنده نمود.

۳- عراق از طریق ربط دادن میان بحران های منطقه ای همچنانکه در ابتکار عمل رئیس جمهور عراق در ۱۱۲ اوت ۱۹۹۰ مطرح گردید به آرمان فلسطین خدمت نمود و از این طریق کذب ادعاهای امپریالیست ها را در دفاع از مشروعیت بین المللی افشا نمود و دوگانگی معیارهایی را که امپریالیسم با تکیه بر آنها قوانین بین المللی را اعمال می کند آشکار نمود.

۴- عراق، با هدف قراردادن تل آویو، حیفا، دیمون و ... توسط موشک های خود، قدرتمندان و بطور ملموس تئوری امنیت اسرائیل را به لوزه در آورد. مفهوم عمیق و استراتژیک فرود موشک های عراق در قلب این مواضع صهیونیستی، و بروشنی خیره کننده ای، آسیب پذیری مرزهای با اصطلاح قابل دفاع اسرائیل را نشان داد و ثابت نمود که تفکر و اراده اعراب قادر به ضربه آوردن بر قلب این رژیم و شریانهای اصلی آن می باشد. این امر بنوبه خود بمعنای گسترش دائره رویارویی با این رژیم و در نوردیدن مرزهای جغرافیایی فلسطین اشغالی و امتداد یافتن آن به کلیه کشورهای عربی می باشد. از نظر تاریخی و در رابطه با روند کشمکش ما با این رژیم غاصب، تجاوزگر و بیگانه از این سرزمین نیز، ضربه پذیری و شکنندگی این رژیم و احتمال پیروزی بر آن، علیرغم دشواری های مرحله کنونی و بهم ریختن کامل موازنه قوا بنفع صهیونیست ها، اثبات گردید.

۵- این رویارویی همچنین، ماهیت ستمکرانه، غارتگرانه و فاسد سلطین، شیوخ و امرای نفت را بیش از پیش عریان نمود. مواضع برخی رژیمهای عرب و حدود وابستگی آنها به امپریالیسم آمریکا و نیز کذب شعارها و ادعاهای بعضی دیگر را آشکار ساخت.

امپیس از قدردانی از این مواضع مثبت عراق و تقدیر فراوانمان نسبت به آنچه که عراق سعی نمود در عرصه عربی، منطقه ای و جهانی، مطرح نماید، می بایستی به مجموعه اشتباهات عراق در این پیکار نیز بپردازیم:

۱- از نظر ما، نقطه ورودی که عراق در پاسخ به هژمونی طلبی امپریالیسم و رویارویی با آن انتخاب نمود، یعنی ورود نیروهای عراقی به کویت و اعلام الحاق آن بعنوان استان نوزدهم عراق، اشتباه بود و این عمل به امپریالیسم آمریکا امکان داد تا به بهانه و پوشش منطقه ای و جهانی لازم، جهت اجرای نقشه های خود بر ضد عراق و ملت عرب دست یابد. رژیمهای عرب هم دست و آلت دست آمریکا نتوانستند در جامعه کشورهای عرب، با اکثریت آرا، موضوه ای را جهت توجیه تجاوز آمریکا به جزیره العرب به تصویب رسانند و با استفاده از آن آمریکا توانست "مشروعیت بین المللی" لازم، جهت اجرای نقشه ها و برنامه هایش را بدست آورد و دوازده موضوه شورای امنیت بر علیه عراق و محاصره آن را تصویب بگذراند. زیرا بهر صورت هیچ کشوری در جهان نمی توانست تجاوز عراق به کویت و اعلام الحاق آن را تایید نماید.

۲- ارزیابی عراق در مورد موقعیت سیاسی بین المللی و عربی اشتباه بود. در عرصه بین المللی به ابعاد و نتایج فروریختن اردوگاه سوسیالیسم و افول نقش اتحاد شوروی در عرصه جهانی و اینکه دیگر این کشور نیروی مقتدری که بتواند هم طراز با امپریالیسم بوده و در برابر آن بایستد، یعنی درهم ریختن کامل موازنه قوا در بعد بین المللی به نفع امپریالیسم آمریکا وارد نگاه آن، کم به داد.

در عرصه عربی نیز، عراق در ارزیابی میزان و حدود پاسخگویی برخی رژیمهای عرب به طرحهای آمریکا و پوشش دادن به آنها، دچار اشتباه گردید. این اشتباه بویژه در مورد رژیم مصر که شریک عراق در "اتحادیه همکاری اعراب" در کنار یمن وارد بود و پس از کمکهای فراوانی که عراق به مصر در جهت بازگرداندن این کشور به جامعه عرب و نهادهای دیگر مشترک اعراب نمود، بخوبی صدق می کند. همچنین عراق نسبت به امکان مشارکت سوریه در نبرد علیه اسرائیل، در صورت درگیر نمودن مستقیم اسرائیل و از طریق موشک اندازی به آن، حساب هایی باز نموده بود که غلط از آب درآمد. از سوی دیگر عراق انتظار داشت تا تا تأثیر جنبش توده ای در کشورهای عربی بخدی برسد که بتواند بر مواضع برخی رژیمهای عرب در این رویارویی تأثیر گذارده و به پشتیبانی گسترده و محسوس از عراق توسط برخی وزیر فشار قراردادن اعرابی که از این تجاوز پشتیبانی کرده و پوشش عربی و رسمی آنرا فراهم آورده بودند، منجر گردد و روشن است که همه این پیش بینی هانادرست بود.

۳- عراق می توانست و حتی ضروری بود که پس از ورود

نیروهایش به کویت، نرمش سیاسی بیشتری جهت شکستن اتحاد طرف مقابل از خود نشان دهد و مثلاً با اعلان صریح آمادگی پذیرش یک سازش سیاسی برپایه عقب نشینی از کویت درازا، یافتن راه حل سیاسی شرافتمندانه که بتواند امکانات و دستاوردهایش را از گزند مصون نگاه دارد، به نتایج مثبتی به نفع عراق و اهدافی که از این رویارویی دنبال می نمود دست یابد، مثلاً، ابتکار عمل فرانسه، از جمله فرصت هایی بود که به عراق امکان قبول سازشی از این نوع را در جهت ایجاد شکاف در اردوگاه دشمن، یادرتنگنا قرار دادن طرفهای دیگر این اردوگاه و تقویت تضادهای درون آن، می داد. اما ساخت سری عراق، پس از ورود به کویت و عدم اعلان روشن آمادگی پذیرش سازشی از این نوع، حتی برخی از هم پیمانان عرب و غیر عرب عراق را در موقعیت دشواری قرار داد. بطوریکه هیچکس نمی توانست به ارزیابی مشخصی در مورد میزان آمادگی عراق جهت رسیدن به هر نوع سازشی (در صورت طرح آن)، دست یابد.

۴. همچنین پیش بینی عراق در مورد چگونگی روند عملیات نظامی و وسائل و شیوه های آن دقیق نبود و با وجود پایداری حماسی ارتش، مردم و رهبری عراق، فصل هایی از این نبرد برای رهبری عراق کاملاً غافلگیرانه بود که نمونه روشن آن، ارزیابی عراق در مورد نبردهای زمینی و تکیه بر آن بود. "جبهه ۰۰۰" در این تحلیل، همچنین به موضعگیری و نقش طرفهای گوناگون و منطقه ای و بین المللی در این بحران پرداخت و از جمله در مورد موضع سردمداران حاکم برای سران چنین نوشته است:

"۰۰۰ ایران با آنکه رهبری جنگ در دست "شیطان بزرگ" بود اعلام بی طرفی نمود. با وجود آنکه عراق پای بندی خود را به قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر قبلاً اعلام داشته و از مناطق مورد نزاع بین دو طرف، یکجانبه عقب نشینی نموده و این مناطق را به ایران تحویل داده بود. رهبری عراق بر این گمان بود که با این اقدام می تواند در میان برداشتن آثار جنگ عراق - ایران موثر واقع شده و از موضع ایران در جریان این بحران سودبرد. رهبری ایران تلاش می نمود به برخی از محافل عرب و مسلمان چنین القا کند که از عراق پشتیبانی خواهد کرد ولی موضع واقعی ایران، همگان و از جمله رهبری عراق را کاملاً غافلگیر نمود و بر عکس آنچه که ایران القاء نموده بود و برخلاف ارزیابی های ماوحتی موضع بی طرفی اعلام شده ایران، رهبری ایران، از طریق مسلح کردن و فرستادن نفرات و دامن زدن به شورش ها و ناسا آراسی هادر عراق، به هنگامیکه نیروهای آمریکایی در خاک عراق حضور داشته و بخش هایی از آنرا در اشنال خود داشتند، به موضع خیانتکارانه ای نسبت به عراق در غلطید. پس از پایان جنگ نیز رهبری ایران سریعاً به بازسازی پلهای ارتباطی خود با رژیمهای مترجم عرب در سعودی، خلیج و مصر و دیگر مزدوران آمریکای و شرکای تجاوزه عراق، همت گمارد. "جبهه ۰۰۰" در بخش دیگری گزارشی سیاسی به موضع "سازمان آزادیبخش فلسطین" پرداخته و چنین می گوید: "۰۰۰ بطور کلی، موضع سازمان آزادیبخش در پشتیبانی از عراق و بر علیه تجاوزه امپریالیسم به مردم عراق و ملت عرب بود. از نظر ما این موضع در خور قدر دانی و تقدیر است، بویژه آنکه ما

بخوبی حجم عظیم فشارهای سیاسی تبلیغاتی و اعمال اشکال گوناگون باج خواهی بر علیه سازمان آزادیبخش فلسطین و در مناسبتی قرار دادن مناطق تمرکز و سکونت مردمان در کشورهای خلیج را در کم می کنیم. هم اکنون دهها هزار نفر از مردم فلسطین، بویژه آنان که در کویت مقیم بوده اند از این فشارها رنج می برند و در حق آنان بدترین شیوه های سرکوب و کشتار و به تحریک آشکار و کینه توزانه مقامهای کویتی و رژیمهای تاریک اندیش جزیره العرب و خلیج، اعمال گشته است. با وجود تمام این فشارها، رهبری سازمان آزادیبخش فلسطین موضع صحیحی که برآورنده خواست مردم فلسطین در اقصی نقاط میهن بود اتخاذ نمود و این امر وحدت ملی فلسطین را حفظ نموده و موقعیت "سازمان آزادیبخش" را در سنگر رویاری با امپریالیسم و صهیونیسم نشان داد.

۰۰۰. با این همه، سازمان آزادیبخش در جریان این بحران مرتکب دو اشتباه اساسی گشت: اول: رهبری سازمان، مخالفت صریح و آشکار خود را با ورود نیروهای عراق به کویت و اعلام الحاق آن، اعلام نداشت و صریحاً خواستار عقب نشینی از کویت نگردید، یعنی همان اشتباهی که مانیزدر "جبهه خلق" بدان دچار شدیم. علاوه بر این، سازمان آزادیبخش به ترویج ارزیابی و فضا سازی خوش بینانه و اغراق آمیزی در مورد وضعیت توازن قوا و نتایج جنگ دست زد که درست نبود. اشتباه دوم، عدم حضور و غیاب کامل نقش و تاثیر نظامی سازمان آزادیبخش و نیروهای وابسته به آن بود و متأسفانه این مسئله تنها بدین حد محدود نگردیده، بلکه، نیروهای سازمان در جریان جنگ خلیج، درگیر نبردهای داخلی ای شدند که بهر دهنده نیروهای انقلاب بود و زینهای جبران ناپذیری بر مردم فلسطین و اردوگاههای آنان در لبنان وارد آورد.

نقش مردم و جنبش های رهاشی بخش عرب:

از جمله برجسته ترین و مهمترین دستاوردهای رویارویی و تحریک خروشان و سراسری مردم از شرق تا غرب میهن عربی بود. مردم با قدرت و آشکارا مخالفت خود را با رژیم منظمی طلبی آمریکا و همبستگی با مقاومت شجاعانه عراق اعلام داشتند. ولی جالب این بود که موضع سراسری و عمومی مردم بسیار روشن تر و موثر تر از موضع بسیاری از احزاب و نیروهای وابسته به جنبش آزادیبخش ملی دمکراتیک عرب بود. بطوریکه علیرغم تجاوز و حیثانه و دندمنشانه بی نظیر آمریکا، برخی از گروههای جنبش کمونیستی عرب، حتی بیش از دیگران از خود تردید نشان دادند و برخی دیگر نیز بین موضعگیری در کنار موضع عمومی مردم و بیین تحلیل های طبقاتی در مورد رژیم عراق و دمکراسی این رژیم و مراعات ملاحظاتی تاکتیکی در روابط خود با این یا آن رژیم، در نوسان بودند. (۳)

از نظر ما، گروههایی که در کنار عراق و در برابر تجاوز آمریکا نایستادند مرتکب اشتباه فاحشی گشتند ولی این خطای آنان مانع از آن نیست که باز دیگر جایگاه خود را در مبارزه رهاشی بخش ملی، در صورت پند آموزی و انتقاد شجاعانه از خود و تا مل بیشتر در مورد این رویارویی، باز یابند.

شاید بارزترین پدیده ای که در جریان جنگ و در طول ماههای بحران ظهور نمود، اقدامات مشترک نیروهای ملی و قومی به همراه نیروهای اسلامی بود. امری که

در سالهای گذشته بی سابقه بود و ما معتقدیم که میبایست از این تحول استقبال نموده و پیگیرانه برای حفظ و تقویت و ارتقا آن در خدمت تحکیم مبارزات گسترده و مشترک، علیرغم خاستگاههای فکری و ایدئولوژیک متفاوت، تلاش نماییم. (۴)

پدیده دیگری که بوضوح در جریان این بحران بروز نمود، حضور گسترده تر و موثر تر مردم در کشورهای بود که تا حدودی به مردم فرستهای دمکراتیک، علیرغم درجات متفاوت و کمبود عمومی موجود، داده شده بود. در این گزارش، همچنین در رابطه با تاثیرات بحران خلیج فارس بر مسئله فلسطین و وضعیت کنونی آن، چنین آمده است: "۰۰۰ در رابطه با مسئله فلسطین، ما معتقدیم که طرحهای جدید و فشرده ای که نمی تواند جدا از طرح عمومی آمریکا جهت امریکائیزه کردن کامل این بخش از جهان و منطقه مادر کادر نظم نوین امریکایی جهان و سیستم امنیت منطقه ای آمریکا باشد، به اجرا در خواهد آمد. علیرغم دشواری ارائه تصویر روشنی از سیستم امنیتی ای که امریکا سعی در تحمیل آن بر منطقه دارد، ما معتقدیم که تضمین حمایت از دولت صهیونیستی و شرکت دادن آن در یک سیستم امنیتی، از مهمترین مبانی نظرگاه امریکایی باشد

ادامه دارد

تبصره:

۱. این تحلیل قبل از اعلام رسمی پایان موجودیت "اتحاد شوروی" نوشته شده است. "م"
۲. متأسفانه، مواضع و توهمات نیروها و جریانها مشابه "جبهه خلق برای آزادی فلسطین" بویژه نسبت به ماهیت رژیم خمینی و عملکردها و سیاست های این رژیم در طول سالهای گذشته، خدمات فراوانی به این سردمداران نیرنگ باز نموده که جادداشت در اینجا "جبهه" بجای استفاده از کلمه "غافلگیری" به انتقاد از خود جدی نسبت به مواضع گذشته خود می پرداخت.
۳. در جریان بحران خلیج فارس، اکثر احزاب کمونیست کشورهای عرب، لبه تیز حملات خود را متوجه عراق نمودند و در همین رابطه در کنفرانسی که در دمشق انعقاد یافت شرکت نموده و بیانیهای صادر نمودند. این موضع از یکسوانشی از دنباله روی آنها از موضع "شوروی" سابق و علیرغم تحولاتی که در آن صورت گرفته بود و همچنین متاثر از موضع دولتهای مختلف عرب بود. بطوریکه مثلاً چون دولت سودان از موضع عراق حمایت می نمود، حزب کمونیست سودان به موضعگیری علیه عراق پرداخت و یا نمونه دیگر موضع حزب کمونیست سوریه و حزب کمونیست لبنان بود که مستقیماً متاثر از موضع رژیم سوریه بود. در این میان تنها "حزب کمونیست فلسطین"، "حزب کمونیست اردن" و "حزب کمونیست تونس" موضع آشکارا متفاوتی اتخاذ نمودند که البته بیشتر ناشی از فشار و جو عمومی در این کشورها بود.
۴. این نظر می رسد در این مورد نیز "جبهه همان جو-زدگی ها و توهمات قبلی دچار شده است و علیرغم آنکه موضع دقیقش را نسبت به این جریانها اسلامی روشن نکرده، معلوم نیست که مثلاً چگونه می خواهد با "جبهه اسلامی نجات" در الجزایر، وارد یک ائتلاف سیاسی شود.

سال تحصیلی جدید

از صفحه ۱

به میزان بیسوادان کشور افزوده می‌شود. کمبود فضای آموزشی در کشور باعث شده است که مدارس چندنوبتی بوجود آید که خسارت‌های فراوان اجتماعی رادریسی دارد. فرم آموزش نوجوانان در کشور بصورتی مسخره و پیرداختن کتابهای درسی به موضوعات غیرعلمی، گاه موجب مسخ دانش آموزان گردیده که نمونه‌ای از آن را روزنامه‌های رژیم مدتی پیش تحت عنوان "بررسی علل خودکشی" بیان کردند. به موجب این مطالب علت خودکشی بعضی از دانش آموزان، تبلیغ مستمر "شهادت" و "نزدیکی به خدا" از طرف معلمین امور تربیتی ذکر شده بود که موجب خودکشی چندتن گردیده بود. سرکوب شدید و غیرانسانی دانش آموزان کشور در همه عرصه‌ها ادامه دارد. هزاران تن از این جوانان در زندانهای قرون وسطایی رژیم مورد شکنجه قرار می‌گیرند و روز بروز اعدام می‌شوند. بانگاهی به گزارش مرکز آمار کشور که البته به دلایل متعدد نمیتوان آنرا دقیق دانست می‌شود به گوشه‌ای از ابعاد فاجعه بار بیسوادی در کشوری برد. مرکز آمار ایران ذراخرین گزارش خودمیزان سواد مردم را در کشور بدینصورت اعلام کرد: به موجب پژوهشهای بعمل آمده، ۴۰ درصد از مردم ایران فاقد سواد خواندن و نوشتن هستند. طبق این آمار از میان ۱۰۰ نفر جمعیت شش ساله به بالا حدود ۴۰ نفر بیسواد هستند. در میان کارکنان خدمات عمومی ۵۲ درصد سواد خواندن و نوشتن ندارند. در بخش خصوصی خدمات ۲۰ درصد بیسواد هستند. ۲۰ درصد از کودکان شش ساله به بالا از رفتن به مدرسه محروم هستند و نوجوانان چهارده ساله به بالا به میزان ۲۳ درصد به علل مختلف از ادامه تحصیل محروم مانده‌اند. از میان باسوادان ایران تنها ۱۰ درصد نیز از کتاب درسی یا روزنامه به خواندن کتاب‌های دیگر می‌پردازند. این آمار ظاهر ابعاد زودسالی پژوهش توسط ایمن مرکز اعلام گردیده است و حاکی از درصد بالای بیسوادی مردم تحت حاکمیت آخوندها می‌باشد.

در گزارش دیگری که از رادیو رژیم ۲۴ شهریور پیش گردید، بنیانیان رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور ضمن بیان گوشه‌ای از کمبودهای مالی این ارگان رژیم، نیازهای آموزشی کشور را بطور متوسط ۱۲۰۰ میلیارد ریال فقط برای ایجاد فضاهای آموزشی جدید اعلام کرد. وی مجموع اعتبارات عمرانی را که در سال جدید در اختیار وی قرار داده شده بود ۲۶۰ میلیارد ریال ذکر کرد که به گفته وی پاسخگوی ۱۰ نیاز سالانه می‌باشد. وی همچنین به کمبود ۱۵۰ هزار کلاس درس اشاره کرد و گفت: "برای تامین فضاهای آموزشی مورد نیاز کشور که در برنامه ۵ ساله دوم توسعه در نظر گرفته شده، ۱۴۲ هزار کلاس جدید علاوه بر نیاز فعلی باید ساخته شود." در چنین شرایطی میلیونها تن از نوجوانان کشور با هزاران امید و آرزوی کلاسهای چند نوبتی درس روی می‌آورند و می‌شود حدس زد که تا چه اندازه در پیشبرد امور درسی خود موفق خواهند بود!

البته باید در نظر داشت که نسبت فضاهای آموزشی در شهرها بهیچوجه قابل مقایسه با مثلاً دهات دورافتاده نیست و در بسیاری از نقاط کشور و مناطق محروم اصولاً از دبستان و آموزش و پرورش خبری نیست.

شمال عراق و ۸۰۰ نفر در ایران می‌باشند. اگر مجموعه تظاهرات و اعتراضاتی که طی ماههای اخیر در شهرهای مختلف کردستان ترکیه صورت گرفته و حمایتی که که از حزب کارگران ترکیه توسط کردهای ترکیه در خارج از ترکیه صورت می‌گیرد را نیز در نظر بگیریم، در می‌یابیم که رژیم ترکیه در رابطه با کردهای ترکیه، بایک مشکل بزرگ روبروست که نمی‌تواند مثل سالهای گذشته آنرا بایک یا چند عملیات سرکوبگرانه محدود خاتمه دهد. اگر تنها به عملیات نظامی که در شهریور ماه امسال در کردستان ترکیه صورت گرفته دقت شود، عمق مساله بیشتر روشن می‌شود. در سوم شهریور امسال درگیری بسیار سختی در جنوب شرقی ترکیه صورت گرفت. هواپیماهای نظامی ترکیه، منطقه وسیعی از کردستان عراق را بمباران نمودند و روز بعد نخست وزیر ترکیه با فرماندهان عالی نظامی یک جلسه مشاوره تشکیل داد. در تاریخ ۵ شهریور امسال، کابینه ترکیه جلسه خود را در دیار بکر تشکیل داد. خبرگزاری‌های بین المللی و رادیو و تلویزیونهای جهان در اوائل شهریور امسال گزارشات متعددی از جنگ در کردستان ترکیه پخش نمودند. روز یکشنبه ۸ شهریور امسال مجدداً درگیری سختی بین نیروهای نظامی رژیم ترکیه و حزب کارگران کردستان صورت گرفت که منجر به ورود هواپیماها و هلی کوپترهای نظامی ترکیه به خاک ایران شد. این مساله سبب آن شد که رژیم آخوندها به دولت ترکیه اعتراض نماید. روزنامه خویت در شماره روز ۱۰ شهریور امسال گزارش نمود که نیروی هوایی ترکیه تا عمق ۴ کیلومتری وارد خاک ایران شده است. در همین روز سفیر ترکیه توسط وزارت امور خارجه رژیم آخوندها فرخوانده شد و اتهامات ترکیه در مورد وجود پایگاه حزب کارگران کردستان در خاک ایران تکذیب شد. "رادئو رژیم ۱۰/۶/۷۱" حکمت جتین وزیر امور خارجه ترکیه در تاریخ ۱۰ شهریور امسال در پارلمان ترکیه اعلام نمود که "من فکرم نمی‌کنم این قضیه به بحرانی میان ایران و ترکیه منجر شود. هر دو کشور از نظر سیاسی مصمم به همکاری برای مبارزه با تروریسم هستند." "رادئو رژیم ۱۰/۶/۷۱" از روز ۱۰ شهریور تا هنگامی که وزیر کشور ترکیه در تاریخ ۱۰ شهریور وارد تهران شد، مطبوعات و بعضی شخصیت‌های سیاسی دو کشور اتهامات متعددی نسبت به طرف مقابل وارد می‌نمودند. اما رژیم خمینی با آگاهی به نیاز دولت ترکیه به همکاری رژیم در سرکوب کردهای ترکیه و با توجه به اینکه می‌داند که این نزدیکی نمی‌تواند دیرپا باشد، در صدد است تا امتیازات هرچه بیشتری از ترکیه بدست آورد. آخوندهای حاکم بر میهن مادر داخل ایران مردم کردستان را سرکوب می‌کنند و در خارج از ایران می‌خواهند از کردهای عراق و ترکیه بمثابه ابزاری برای گرفتن امتیاز از دولت‌های کارگران کردستان ترکیه به این امر آگاهی کامل داشته و در وضعیتی قرار ندارد که معاملات رژیم بتواند ضربه مهمی به این حزب وارد نماید.

سرکوب کردها در ترکیه

از صفحه ۱

عصر روز ۲۰ شهریور امسال، عصمت سزگین وزیر کشور ترکیه، در حالی که یک هیئت نظامی، انتظامی، امنیتی وی را همراهی می‌کردند وارد تهران شد. از وقتی مساله مسافرت وزیر کشور ترکیه به ایران صورت قطعی بخود گرفت، تمام خبرگزاری‌های این مسافرت را در رابطه با عملیات "حزب کارگران کردستان" و سرکوبی که توسط دولت ترکیه در رابطه با کردهای ترکیه جریان دارد توضیح می‌دادند. خود عصمت سزگین نیز قبل از مسافرت به این مساله اشاره کامل نمود و معلوم شد که دولت ترکیه در صدد است تا در معامله با رژیم خمینی، برای نیروهای حزب کارگران کردستان در مرز ترکیه و ایران مساله ایجاد نماید. دولت ترکیه می‌خواهد بداند که آخوندها در ازای بستن مرزها در مقابل کردهای ترکیه، چه می‌خواهند؟ ترکیه خواستار آنست که منطقه مرزی ایران و ترکیه، برای عملیات مسلحانه در خاک کردستان ترکیه، استفاده نشود. ولی رژیم خمینی ضمن اینکه همواره وجود نیروهای نظامی پ.ک.ک را در ایران تکذیب نموده، اما مسائلی در مقابل ترکیه قرار داده، که قبول آن برای ترکیه، بیان آشکار ضعف دولت ترکیه می‌باشد. آخوندها خواستار بی گرفتن کشتی توقیف شده توسط دولت ترکیه می‌باشند. برای این رابطه رژیم ترکیه کامپهای مهمی بود رژیم آخوندها برداشته است. آخوندها خواستار فشار بر پناهندگان ایرانی در ترکیه، توسط دولت این کشور می‌باشد. آخوندها خواستار قطع کامل فعالیت سیاسی جریانات سیاسی ایرانی در خاک ترکیه می‌باشند.

اگر ترکیه این شرایط رژیم را قبول کند، مسلماً آخوندها با هم به ترکیه برای دریافت امتیازات بیشتر فشار وارد خواهند نمود. اما ترکیه در مقابل با جنبش مردمی در کردستان ترکیه، در مقابل مسائل حادی قرار گرفته که یا باید به تأیید حقوق حقه مردم کردستان ترکیه بپردازد و یا به سرکوب و قتل عام مردم کردستان ترکیه در شهرک شیرناک در مرز امسال نشان داد که دولت سلیمان دمیرل دستگاه نظامی در ترکیه، راه حل سرکوب خواسته‌های مردم کرد را پیش گرفته‌اند. بسیاری از خبرگزاری‌ها و نمایندگان جوامع حقوق بشر پس از عملیات نظامی در جنوب شرقی ترکیه و در شهرک شیرناک، از سرکوب مردم غیر نظامی ساکن شهر از آواره شدن ۲۰ هزار نفر از مردم این شهرک و از وجود حکومت نظامی در این شهر و اطراف آن گزارش و خبر پخش نموده‌اند. سرکوب مردم غیر نظامی شهرک شیرناک نشان داد که دولت ترکیه تنها در مقابل نیروهای نظامی حزب کارگران کردستان قرار ندارد و این مردم کردستان ترکیه هستند که با رژیم ترکیه مبارزه می‌کنند و بنابراین از حزب کارگران کردستان پشتیبانی می‌کنند. سلیمان دمیرل در مصاحبه با روزنامه حریت که در شماره ۲۹ مرداد امسال ایمن روزنامه چاپ شده، به قدرت نظامی حزب کارگران کردستان اعتراف می‌کند و اعلام می‌نماید که این حزب دارای یازده هزار نفر نیروی مسلح می‌باشد. وی اعلام می‌کند که از این تعداد ۲۷۰۰ نفر در ترکیه، ۷۵۰۰ نفر در

در کنی و توزیع
آثار سازمان
بکوشید

خلق مسلح و سازمان یافته در ارگانهای توده‌ای شکست ناپذیر است

اخبار و رویدادها...

از صفحه ۲

دستگیری رهبر جنبش "راه درخشان" در پرو

آبی مائل گازمن رهبر جنبش چریکی "راهدرخشان" به همراه ۸ نفر از اعضای رده بالای این جنبش توسط نیروهای امنیتی پرو دستگیر گردید. از زمان تشکیل این جنبش در سالهای ۱۹۷۰ گازمن به یک رهبر افسانه‌ای برای طرفدارانش تبدیل گردید. "راه درخشان" مبارزه مسلحانه را بر علیه دولت پرو از سال ۱۹۸۰ آغاز کرد طبق گزارش رئیس سازمان امنیتی پرو، فعالیت‌های زیادی به مدت طولانی برای دستگیری وی صورت گرفته بود و سرانجام در خانه‌ای دوطبقه و در جریان یک گردهمایی سران این جنبش، توانستند وی را با نفردوم این جنبش بنام میریام دستگیر کنند.

پیروزی میتران در انتخابات اتحاداروپا در فرانسه

در انتخاباتی که به منظور رای گیری حول طرح اتحاد اروپا موسوم به "طرح ماستریخ" در فرانسه صورت گرفت طرفداران اتحاداروپا با اکثریت بسیارضعیفی بر مخالفان این طرح پیروز شدند. طرح اتحادنیاسی و پولی اروپا که قبلاً توسط سران ۱۲ کشور اروپایی و به ابتکار فرانسوا میتران رئیس جمهور فرانسه و حمایت مطلق هلموت کهل صدراعظم آلمان غربی تهیه شده بود از طرف بعضی از کشورهای هم پرسی گذاشته شد که در میان این کشورها، دانمارک با همه پرسی این طرح را رد کرد و فرانسوی‌ها آنرا پذیرفتند. در میان مخالفان این طرح در فرانسه حزب کمونیست فرانسه، جبهه ملی (حزب راست) و تعدادی از جناحهای راست احزاب فرانسه و یک جناح از حزب سبزها دیده می‌شوند. بطور کلی بر طبق ارزیابی‌های رسانه‌ها مناطق ثروتمند فرانسه به این طرح رای مثبت داده و در مقابل دهقانان و اقلیت‌های آنرا رد کرده‌اند. همپرسی با نتیجه ۵۱/۰۵ درصد موافق ۴۸/۹۵ درصد مخالف پایان یافت. این انتخابات نشان داد که حزب سوسیالیست در انتخابات سال آینده شکست خواهد خورد و در عین حال راست‌ها نیز در جریان این انتخابات دچار انشعابات متعددی شدند.

وی با یادآوری خاطره ۱۰۰۰۰ زندانی سیاسی اعدام شده توسط این رژیم، تاکید کرد: رژیم تروریستی - مذهبی ملایان در جامعه ملل جایبی نداشته و تنها راه حل برای خلاصی از سرکوب و بیامال شدن ابتدایی ترین حقوق انسانی در ایران سرنگونی این دیکتاتوری قرون وسطایی توسط ارتش آزادیبخش ملی ایران است.

آقای مسعود رجوی همچنین تاکید کرد که: با سرنگونی رژیم ضد بشری خمینی و استقرار الترناتیو دمکراتیک در ایران، معیارها و استانداردهای بین المللی و پایه‌ای حقوق بشر جایگاه و احترام ویژه‌ای در ایران خواهد یافت و ایران آزاد نقش مؤثری در گسترش و ارتقا، حقوق بشر در سطح بین المللی و در صلح و آرامش منطقه‌ای ایفا خواهد کرد.

نگران از ادامه قتلها و تلاش برای قتل مخالفان ایرانی در خارج کشور از جمله سو، قمد نافر جام علیه جان مسعود رجوی مسئول شورای ملی مقاومت ایران در دسامبر ۹۱،

۱- دعوت اضطراری مندرج در گزارشگر ویژه از دولت ایران مبنی بر اطاعت از استانداردهای بین المللی حقوق بشر را مورد تأیید قرار می‌دهد،

۲- استمرار نقض جدی حقوق بشر توسط دولت جمهوری اسلامی ایران را محکوم می‌کند، بویژه:

الف - استفاده گسترده از زور برای سرکوب تظاهرات ضد دولتی منجمله اعدامهای بدوی و دستگیری‌های خودسرانه

ب - اعدام، شکنجه و بدرفتاری سیستماتیک زندانیان سیاسی

ج - سنگسار، شکنجه و رفتار تحقیرآمیز در ملا، عام با اتباع، بویژه زنان

د - از سرگیری آزار اقلیت‌های مذهبی و کشتار بدوی بهائیان

ه - سرکوب آزادی بیان و اندیشه و تشکیل انجمنها

۳- از نماینده ویژه درخواست می‌کند که در گزارش بعدی خود به مجمع عمومی و کمیسیون حقوق بشر اطلاعات موجود راجع به اعدامها، دستگیریها و اعدامات مربوط به سرکوب مخالفت سیاسی از جمله تشکیل نیروهای ویژه شبه نظامی و همچنین اطلاعات بیشتر در مورد ترور پروفسور رجوی را درج کند،

۴- از ادامه نظارت بین المللی بر وضعیت حقوق بشر در ایران حمایت می‌کند،

۵- از دبیرکل تقاضا می‌کند که چهل و چهارمین اجلاس سوکمیسیون را از گزارش زیربند تهیه شده توسط دیگر گزارشگران ویژه در زمینه حقوق بشر نیز اقداماتی که توسط مجمع عمومی و کمیسیون حقوق بشر برای جلوگیری از نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران بعمل آمده و یا می‌آید مطلع سازد،

۶- تصمیم می‌گیرد که وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران شامل وضعیت گروههای اقلیت منجمله بهائیان را در چهل و پنجمین اجلاس خود مورد بررسی قرار دهد.

در رابطه با صدور این قطعنامه آقای مسعود رجوی مسئول شورای ملی مقاومت ایران ضمن قدردانی از این اقدام قاطع متخصصین سوکمیسیون منع تبعیض و حمایت از اقلیتها، اظهار داشت:

نظر قاطع متخصصین چهل و چهارمین سوکمیسیون به دنبال اتفاق نظر بی نظیر بیش از ۱۵۰۰ پارلمانتر در ۲۰ کشور جهان بیانگر این است که جنایات و عدم مشروعیت رژیم ملایان در عرصه جهانی به اثبات رسیده و افسانه موهوم "مدراسیون" این رژیم برای همیشه دفن شده است.

قطعنامه سوکمیسیون منع تبعیض و حمایت از اقلیتها

۲۴ اوت ۱۹۹۲

از صفحه ۱

سوکمیسیون منع تبعیض و حمایت از اقلیتها

باتوجه به قطعنامه ۱۹۹۲/۶۷ کمیسیون حقوق بشر مصوبه ۴ مارس ۱۹۹۲،

بایادآوری قطعنامه ۱۹۹۱/۹ آن مورخ ۲۳ اوت ۱۹۹۱ و سایر قطعنامه‌های مجمع عمومی، کمیسیون حقوق بشر و سوکمیسیون در این زمینه،

باتوجه به گزارش ۱۹۹۲/۲۴ آقای رینالدو گالیندو پیل نماینده ویژه درباره وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران که در آن به افزایش اعدامها توجه داده می‌شود،

همچنین باتوجه به اعدام بیش از ۱۵۰ زندانی سیاسی در ماه مه ۱۹۹۲،

بانگرانی عمیق نسبت به استمرار نقض حقوق بشر توسط دولت جمهوری اسلامی ایران از قبیل اعدامهای خودسرانه بدوی، شکنجه و سایر رفتارهای پلید، غیر انسانی و تحقیرآمیز، بازداشت و دستگیری خودسرانه، ناپدید شدن اجباری و غیره و اطلبانه افراد، عدم وجود حکومت قانون و محاکمات قانونی و آزادی بیان و مذهب،

بانزجار از اخراج هیئت ملیب سرخ جهانی در مارس ۱۹۹۲ از جمهوری اسلامی ایران علیرغم توافق قبلی آن دولت مبنی بر اجازه یافتن کمیته جهانی ملیب سرخ برای دیدار از زندانهای ایران و بانگرانی عمیق از امتناع آن دولت از صدور اجازه برای از سرگیری این دیدارها از سوی کمیته جهانی ملیب سرخ،

بانگرانی جدی نسبت به افزایش تعداد اعدامهای خودسرانه به دنبال تظاهرات ضد دولتی اخیر در شهرهایی نظیر اراک، شیراز و مشهد و دستگیری خودسرانه هزاران تن در جریان این تظاهرات ها که مقامات آن ها را به مجاهدین منتسب نموده‌اند،

باناراحتی از بسیاری از جوانب رفتار رسمی (دولت) با زنان ایرانی، از جمله دستگیری رسماً اعلام شده، ۱۱۲ هزار نفر به جرم "اشاعه فساد اخلاقی و بدحجابی" در آلی که به تاریخ ۱۹۹۲ اوت ختم می‌شود،

باتوجه خاص به وضعیت جامعه بهائیان در جمهوری اسلامی ایران که کماکان موجب نگرانی است،

بایادآوری قطعنامه‌های ۱۹۹۰/۸ مورخ ۲۰ اوت ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱/۹ مورخ ۲۳ اوت ۱۹۹۱ که قتل پروفسور کاظم رجوی در سوئیس را محکوم نموده و از شرکت ظاهراً مستقیم یک یا چند سرویس رسمی ایرانی در این قتل ابراز انزجار می‌کند،

وزیر ساواک رژیم به ترور مخالفین در خارج اعتراف می‌کند

از صفحه ۱

آنها در کشور شنیده می‌شود اشاره می‌کند و از مردم متضررانه می‌خواهد که به این رادیوها گوش ندهند.

اعترافات فلاحیان بدنبال انجام یک سری ترور مخالفین رژیم در کشورهای فرانسه، آلمان، سوئیس، اتریش، کشورهای اسکاندیناوی، عراق و ترکیه و پاکستان، صورت می‌گیرد و بدلیل اینکه برای اولین بار توسط یکی از مقامات مسئولین با لای رژیم بدینگونه اعلام می‌شود از اهمیت خاصی برخوردار است و بخوبی می‌تواند در جماع بین المللی باعث طرد هر چه بیشتر این رژیم و دولت مزدور رفسنجانی توسط جهانیان بشود. درک اینکه چرا وزیر اطلاعات رژیم در این موقعیت به صحنه می‌آید و بدینصورت مشت رفسنجانی را بازمی‌کند، زیاد مشکل نیست و خود این مزدور در ایستای صاحبش با اشاره به "سربازان گمنام امام زمان" که منظور عوامل سرکوبگر رژیم هستند، هدف اصلی خود را که تغذیه این نیروهای روحیه باخته است به خوبی روشن می‌کند. بدنبال خیزش های مردمی و تجلی قهر انقلابی توده‌ها از طرف دیگر درگیری خونین بین پاندهای حاکم، روحیه نیروهای وابسته به رژیم بشدت پائین آمده و رژیم مجبور شده است تا به اقداماتی از این نوع دست بزند و مزدوران روحیه باخته خود را اندکی قوت قلب بدهد.

در زیر قسمت های مهم صحابه آخوند فلاحیان برای اطلاع خوانندگان عینا چاپ می‌شود.

صحابه فلاحیان

"در زمینه آفند هم مانع تلاش کردیم که سرویس ها را در وضعیت انفعالی قرار بدهیم و متقابلا به آنها پاسخ بدهیم، تلاش کردیم در ساختار حکومتی آنها نفوذ کنیم و پاسخ کارهای جاسوسی شون رو در کشورمون با عمل متقابل پاسخ بدهیم، که الحمدالله در این زمینه موفق شدیم. حتی در بعضی کشورها تا بالاترین رده های حکومتی نفوذ کردیم که بعضی از این کس ها هم کشف شدند و منجر به این شد که سرویس های پنهان پاد بدن به ما حاضر هستیم که فعالیت های جاسوسی علیه دو کشور را متوقف کنیم، یعنی از دو طرف متوقف بشه این به افتخاریه برای سربازان گمنام امام زمان (ع) که سرویس هایی که سابقه فعالیت زیاد جاسوسی دارند تو کشورها و ادعای تجربه می‌کنند، ادعای دانش می‌کنند، اینها رو به موضع انفعالی قرار بدهیم - صوره صورتیکه پیشنهاد توقف عملیات ضد جاسوسی، جاسوسی علیه دو کشور را بکنند.

در زمینه مبارزه با گروهکهای مینجوری که باز در مساجد های گذشته مانع توضیح دادیم، گروهکها عمدتا در وزارت به سه دسته تقسیم میشن، گروهکهایی که وابسته هستند به ایدئولوژی چپ، گروهکهایی که وابسته هستند به ایدئولوژی راست و گروهکهایی که التقاطی هستند و عمدتا گروهکهایی که در ایران الان فعالیت می‌کنند یک جنبه جاسوسی هم دارن چون بخاطر تنگناهایی که دارن با بخاطر ماهیتی که دارن، مجبور هستند با سرویسهای بیگانه همکاری کنند که حکومتی که با ما دشمنی می‌کند با آنها کمک

مالی اطلاعاتی بکنند، موفق شدیم این گروهکها را در مرکزیتشون نفوذ بکنیم دستگیر شون بکنیم، عمدتا وکلا لان گروهکی که مرکزیت فعالی داشته باشد در کشور نیست. اینها مجبور به فرار از کشور شدند. بار ما فعالیتمون را ادامه دادیم لان در خارج از کشور هم ما اونهارا تعقیب می‌کنیم روی اونها کنترل داریم و مرکزیت اونها و در تشکیلات اون نفوذ داریم، رو فعالیتشون اشرف داریم، موفق شدیم که همه فعالیت های اونهارا بحمدالله کنترل کنیم، اونها اقدامات زیادی کردند برای اینکه در کشور ما بمب گذاری بکنند پخش اعلامیه بکنند، جزواتشون رو تکثیر بکنند. در سال گذشته ما یک چیزی در حدود ۵ تن پوستر و اعلامیه از این گروهکهایی که وارد کشور کردن از مرزها کشف کردیم. موفق شدیم که خیلی از این گروهکها رو در خارج کشور با در مرزهای کشور به اونها ضربه وارد بکنیم. همینجوری که می‌دیدید یکی از این گروهکهایی که فعال هست حزب دمکرات هست که با دو گروه اصلی انشعابی اینها فعالیت می‌کنند در کردستان و همچنین کومله هست که ما موفق شدیم در سال گذشته ضربات اساسی رو به کادربهای اینها بزنیم، تشکیلات هم انشعابیون هم حزب دمکرات و هم کومله، بشدت ضربه دیدند و فعالیتشون کاسته شد.

در کشور ما همچنین فعالیت های گسترده ای رو اونها شروع کردند هم از طریق رادیوها شون که جنگ روانی می‌کنند علیه ما، لان رادیوهایی که علیه ما تبلیغ می‌کنند، رادیوهای زیادی هستند، در حدود ۲۰ رادیو هست که عمدتا اینکم تبلیغات گسترده و منجم می‌کنند، رادیوهایی هست که وابسته به امریکا و روی همین مسائلی که باعث ناراحتی می‌شه با روشکلات داخلی ما می‌بینیم که شروع می‌کنند فعالیت گسترده انجام دادن به شکلی که راجع به یک مسئله ممکنه هزار بار یاده هزار بار یک مسئله رو تکرار کنند و به این وسیله حرفهای خودشون را توجیه ما می‌باز کنند. ماهها این زمینه باز فعالیت داریم که تلاش کنیم این رادیوها اولاً مردم رو روشن کنیم که گوش نندن در زمانی به لحاظ فنی فعالیت های بکنیم که کمترین اینها منتشر بشه تو کشور ما ..."

برخی از رویدادهای تاریخی

- بقیه از صفحه ۱۲
- ۱۹ مهر ۱۳۳۴ - پیوستن رژیم شاه به پیمان سنتو توسط دولت علا.
- ۱۸ مهر ۱۳۳۷ - اعتصاب ۵ روزه کارگران بندر تاجپور برای اضافه دستمزد
- ۱۴ مهر ۱۳۴۴ - آغاز محاکمه متهمین به ترور شاه در کاخ مرمر
- ۱۷ مهر ۱۳۵۰ - شهادت رفقا همایون کتیرایی، هوشنگ ترنگل، ناصر کریمی، بهرام طاهرزاده و ناصر منسی از گروه آرمان خلق
- ۱۹ مهر ۱۳۵۱ - شهادت مجاهد خلق، مهدی محسن در درگیری با مزدوران ساواک شاه
- ۱۸ مهر ۱۳۵۲ - انتخاب کارگران ماشین سازی شیریز
- ۱۰ مهر ۱۳۵۷ - انتقال خمینی از عراق به کویت و سپس به پاریس
- ۲۶ مهر ۱۳۵۷ - شروع اعتصاب بزرگ کارگری و کارمندی در سراسر کشور و منجمله در لایستگاه نفت شیراز،

نماجی بزد، ذوب آهن اصفهان، گمرک جلفا، گمرک بندر شاهرور، معلمان سراسر ایران، پالایشگاه و تاسیسات نفت آبادان، گروه صنعتی بهر، تاسیسات نفت اهواز و نفت خارک

۲۲ مهر ۱۳۵۷ - به آتش کشیده شدن مسجد جامع کرمان توسط عمال رژیم شاه

۲۲ مهر ۱۳۵۸ - به خون کشیدن شهدایان بندر انزلی توسط مزدوران رژیم خمینی

۵ مهر ۱۳۶۰ - تظاهرات قهرمانانه و مسلحانه میلیشیای مجاهد خلق با شعار مرگ بر خمینی

۷ مهر ۱۳۶۰ - اعلام برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی توسط آقای مسعود رجوی

۷ مهر ۱۳۶۰ - به هلاکت رسیدن آخوند سید عبدالکریم هاشمی نژاد، از سران جنایتکار رژیم خمینی از طریق عملیات انتحاری مجاهد خلق هادی علویان

۲۳ مهر ۱۳۶۱ - به هلاکت رسیدن آخوند اشرفی اصفهانی امام جمعه جنایتکار کرمانشاه توسط عملیات انتحاری مجاهدین خلق

۲۷ مهر ۱۳۶۲ - عملیات ماجراجویانه رژیم خمینی موسوم به والفجر در جبهه شمالی آغا زوباشکست مفتضحانه رژیم خمینی پایان یافت.

خارجی:

- ۱۱۹ اکتبر ۱۸۱۲ - عقب نشینی همراه با شکست سپاه ناپلئون از روسیه آغاز شد. در جریان این عقب نشینی که از مسکو به سمت پاریس صورت گرفت بیش از ۲۳۰ هزار از ۲۵۰ هزار نفر نیروهای سپاه ناپلئون به اشکال مختلف کشته شدند.
- ۱۱۴ اکتبر ۱۸۱۶ - تولد اوژن بواتیه کارگر فرانسوی و سراننده سرود انترناسیونال
- ۲۸ سپتامبر ۱۸۶۴ - تشکیل اولین بین الملل کمونیستی به ابتکار کارل مارکس
- ۱۴ اکتبر ۱۹۴۵ - اعلام موجودیت "فدراسیون سندیکایی جهان"
- ۱۱ اکتبر ۱۹۴۹ - پیروزی انقلاب دمکراتیک خلق چین و اعلام جمهوری دمکراتیک خلق چین
- ۱۴ اکتبر ۱۹۵۷ - پرتاب نخستین ماهواره جهان (اسپوتنیک) توسط اتحاد شوروی
- ۱۱ اکتبر ۱۹۶۵ - بنیان گذاری حزب کمونیست کوبا
- ۲۰ سپتامبر ۱۹۶۵ - کودتای ارتجاعی و خونین ژنرال سوارتو علیه دولت ملی سوگارتو و قتل عام کمونیست های اندونزی
- ۱۹ اکتبر ۱۹۶۸ - شهادت انقلابی کبیر، کمونیست برجسته امریکای لاتین، رفیق ارستوچه گوارا
- ۲۹ سپتامبر ۱۹۷۰ - درگذشت رفیق میکال انریکز، عضو رهبری جنبش
- ۲۹ سپتامبر ۱۹۷۰ - مرگدشت جمال عبدالناصر رئیس جمهور فقید مصر
- ۱۵ اکتبر ۱۹۷۲ - شهادت رفیق میکال انریکز، عضو رهبری جنبش میردرشلی
- ۲۳ سپتامبر ۱۹۷۲ - درگذشت پاپ لئونورودا شاعر مبارز و آزاده خلق شیلی
- ۲۴ سپتامبر ۱۹۷۲ - استقلال کینه بیانو
- ۱۱ اکتبر ۱۹۸۰ - تاسیس جبهه ناربوند و مارتنسی در السالوادور
- ۱۱ اکتبر ۱۹۸۶ - سامورا ماشل رئیس جمهور موزامبیک و رهبر جنبش استقلال طلبانه مردم موزامبیک در سواک ناحه هوایی مشکوک به قتل رسید.

پیروزی مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خودمختاری

اخبار و رویدادها....

اعتصاب کارگران ذوب آهن اصفهان

کارگران ذوب آهن اصفهان در اعتراض به عدم افزایش دستمزدهایشان دست به اعتصاب گسترده‌ای زدند. این حرکت که در اواسط شهریورماه صورت گرفت در ادامه حرکت اعتراضی کارگران این کارخانه در ۲ ماه پیش بود. کارگران این کارخانه عظیم بمنظور افزایش دستمزد خود ماهیاقبل به اعتصاب دست زدند که با وعده و وعید مسئولین دست از اعتراض کشیدند. اینبار مدعیان عدم پرداخت اضافه دستمزد کارگران از اول سال جاری، کارگران تصمیم به این حرکت جمعی گرفتند. بنابه گزارش روزنامه سلام ارگان یکی از باندهای رژیم، مسئولین رژیم به وعدههایی که به کارگران در مورد خواسته‌هایشان داده بودند عمل نکردند و این مسئله باعث اعتصاب دوباره آنها گردید.

ارسال اسلحه به بوسنی - هرزگوین توسط رژیم

مقامات کراوایی روز ۱۹ شهریور اعلام کردند یک هواپیمای رژیم خمینی که با حدود چهار هزار قبضه اسلحه سبک با مقدار زیادی مهمات بصورت مخفی و پنهان خلاف قوانین بین المللی برای یکی از طرفهای درگیر در بحران بوسنگلوی سابق ارسال شده بود، توقیف گردید و محموله آن توسط مسئولین کراوایی ضبط گردید و سرنشینان آن برگشت داده شدند. این هواپیما قرار بود محمولات و کمکهای انساندوستانه به ایمن کشور حمل کند، که طبق معمول رژیم ضد بشری خمینی سلاح مرکبها برای طرفهای درگیر ارسال داشته است. انفجار بمب در "بهشت زهرا"

در مراسم سالگرد رجایی و باهنر در قبرستان "بهشت زهرا"

در صفحه ۲

برخی از رویدادهای تاریخی

شهریورماه

داخلی:

- ۲۸ مهر ۱۳۴۸ - تولد ستارخان، سردار ملی جنبش مشروطیت ایران
- ۲۴ مهر ۱۳۸۷ - تشکیل نخستین گروه سوسیال دمکرات در تبریز
- ۹ مهر ۱۳۰۰ - شهادت حیدرخان عمواوغلی از رهبران برجسته حزب کمونیست ایران
- ۱۱ مهر ۱۳۰۰ - شهادت کلنل محمد تقی خان پسوان
- ۲۴ مهر ۱۳۱۸ - شهادت فرخی یزدی، شاعر انقلابی و مردمی تاریخ معاصر ایران
- ۱۰ مهر ۱۳۲۰ - اعلام موجودیت حزب توده ایران
- ۲۴ مهر ۱۳۲۰ - تصویب قانون عفو عمومی زندانیان سیاسی در مجلس دوازدهم
- ۱۳ مهر ۱۳۲۶ - امضای قرارداد های نظامی بین دولت شاه و آمریکا برای افزایش نفوذ امپریالیسم آمریکا در ارتش شاه
- ۲۲ مهر ۱۳۲۸ - تشکیل جبهه ملی توسط دکتر محمد مدق
- ۲۴ مهر ۱۳۳۱ - قطع مناسبات سیاسی بین دولت ایران و انگلیس توسط دکتر مدق
- ۲۹ مهر ۱۳۳۲ - رسمیت یافتن موافقت نامه ساعد بنویسی که به موجب آن زاندار مری برای "جبهه سازمان" نیز اختیار افسران آمریکایی قرار گرفت.
- ۱۶ مهر ۱۳۳۲ - انجام اولین تظاهرات مردم بعد از کودتای امپریالیستی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲
- ۲ مهر ۱۳۳۲ - امضا قرارداد های جدید رژیم شاه با دولت آمریکا برای ورود هر چه بیشتر کالاهای آمریکایی به ایران و معافیت واردکنندگان از حقوق گمرکی
- ۲۷ مهر ۱۳۳۳ - تیرباران نخستین گروه از افسران مبارز وابسته به حزب توده

در صفحه ۱۱



برای فتح قله های
پر صلابت عشق!
عشق به آزادی!
عشق به مردم!
عشق به برابری!
یامرگ یا پیروزی!

شهریورماه

رفقای فدایی:

- چنگیز قبادی - محمد علی سالمی - سید نوزادی - حسن حامدی مقدم - غلامرضا صفری - حمید علی زاده - رحمت شریفی - حسن جلال ناشینی - لقمان مدائن - جهانشاه سعیدی اصفهانی - محمدرضا فرشاد - زیلا سیاب - پروین فاطمی - اسماعیل بیدشهری - زهرابند شهری - محطفی رسولی - مهروش ابراهیمی - منوچهر بهایی - پور - سید احمد لاری - کرامت قبادی - سیامک اسدیان (اسکندر) - سعید بربری - علیرضا صفری - فریبا شفیعی - ابراهیم شفیعی - علی حسن پور - محمد کس نزانی - غلامحسین ونجنزاده - مهدی خانزاده - عبدالله یزدانی - علی محمد نژاد - مریم توسلی - فاطمه روشن چی - عزت الله صلح - سید ربیع حسینی - رمضان قربانی - شهوار شفیعی - جعفر دلیر - بهرام بلوکی - روح الله الماسی - غلامحسین مجیدی - احمد سلیمانی - عباس گودرزی - حسن سعید - حسن جان لنگسوری - که مران علوی - فرشید فرجاد - احمد کبانی - از سال ۵۰ تاکنون در بیکار علیه امپریالیسم و ارتجاع و برای رهایی و سوسیالیسم توسط مزدوران رژیم های شاه و خمینی به شهادت رسیدند.



با کمک های مالی خود سازمان را در

انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

هم میهنان مبارز:

سازمان ما برای گسترش مبارز مسلحانه انقلابی علیه رژیم خمینی به کمک های مالی شما نیازمند است. کمک های مالی خود را به هر میزان که باشد، یا مستقیماً به دبیت ما برسانید و یا به حساب بانکی زیر وارز گردید و رسیدن آنرا به آدرس سازمان در قرائنه ارسال دارید.

حساب بانکی

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE نام بانک
BOULOGNE - S - SEINE آدرس بانک
03760 کد گیشه
0005009785 شماره حساب
MME; R - 1 - TALAT نام صاحب حساب

NABARD_E_KHALGH No 88

ORGAN OF THE ORGANIZATION OF IRANIAN PEOPLE'S FEDAIAN GUERRILLAS.

23 SEPTEMBER 1992

برای دریافت نبرد خلق و سایر نشرات سازمان با آدرس های زیر مکاتبه کنید

دانمارک

HOVIAT
POST RESTANTE
MIMERS GADE 118
N
2200 DANMARK

آمریکا

HOVE, YAT
P.O BOX 2891
RESTON, VA 22090
U.S.A

فرانسه

NABARD
B.P 20
91350 GRIGNY CEDEX
FRANCE

آلمان غربی

P.L.K
Nr. 039999 D
5000 KOLN 1
W - GERMANY

زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم